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2636

Konvolut Puppe, Gartenzwerg und Tiger
Größe zwischen 13 und 17 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

2607

WILESCO? Werkstatt
Transmission, 3 Betriebsmodelle, auf Grundplatte,
diese 26,5 x 20,5 cm, leichte Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 25,- €

2608

MÄRKLIN Metallbaukasten-Uhrwerkmotor
rot, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2609

MÄRKLIN Elektromotor 301
Starkstrom, mit Regler und Kohlenfadenlampe,
guter Orig.-Zustand, im OKT mit Gebrauchsanlei-
tung. 200,- €

2610

BING liegende Dampfmaschine
Brenner und Schornstein fehlen, nicht passender
Brenner und Schornstein liegen bei, Kessel lose, Al-
terungs- und Gebrauchsspuren. 35,- €

2611

MÄRKLIN kleiner Verwandlungsmotor
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, mit Zube-
hör, im OKT.

400,- €

2612

WILESCO Dampfmaschine
34,5 x 29 cm, Kleinteile können fehlen, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 50,- €

2613

MÄRKLIN Dampfmaschine 4098
mit Dynamo, Brenner vorhanden, rundum sehr guter Orig.-Zustand. 600,- €

2630

franz. Bodenläufer-Lok “ROSSIGNOL”
bunt lithogr., guter Orig.-Zustand. 250,- €

2632

3 Spielzeuge
Blech, in Kartons, guter Zustand.

15,- €

2633

HILDEBRAND & BEHRENS “Märchen-Rad”
Höhe 27,5 cm, mit 2 Märchen-Platten, Uhrwerkan-
trieb, Funktion geprüft, guter Orig.-Zustand.

30,- €

2634

2 Blech Straßenbahnen / 
Bodenläufer, Spur 0 & 1
25 und 31 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren,
beide mit Antrieben, diese nicht geprüft. 20,- €

2635

Brocken-Hexe mit Besen
ca. 35 cm, neuwertig.

45,- €

2631

Bodenläufer Uhrwerk-Dampflok
2’B, mit 2 achs. Tender, guter Orig.-Zustand, sehr
dekorativ! 180,- €



2637

uralt Heuwender für Pferdefuhrwerk
Holz und Metall, Breite 18 cm, Gebrauchsspuren.

50,- €

2638

Motorradfahrer mit Uhrwerkantrieb
Länge 12,4 cm, Höhe 11,5 cm, Made in China, guter
Zustand, im OKT. 10,- €

2639

3 ELASTOLIN Hartplastik-Figuren
guter Orig.-Zustand.

25,- €

2640

2 Indianer, Pferd
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2641

Konvolut ELASTOLIN Figuren, Hartplastik
2 Pferde, Hirsch, 2 weitere Figuren, guter Zustand.

10,- €

2642

Spielzeug-Waage
Blech, Breite 16 cm, Wiegeteller fehlen, leichte Al-
terungsspuren, in Karton. 10,- €

2643

Hersteller ? Stoffvogel mit Uhrwerk
Funktion geprüft, guter Zustand.

10,- €

2644

KÖHLER ? Spielzeugmaus
Blech, 10 cm, Funktion geprüft, Gebrauchsspuren.

10,- €

2645

Hersteller ? Stoffhund mit Uhrwerk
Funktion geprüft, guter Zustand.

10,- €

2646

KÖHLER ? Spielzeugmaus
Blech, 10 cm, Funktion geprüft, guter Zustand

15,- €

2647

SCHUCO Tanz- und Trinkfigur
13,8 cm, Funktion geprüft, guter Orig.-Zustand.

50,- €

2648

MÄRKLIN Laterna Magica
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren, in Kar-
ton, mit Deckel eines Baukastenkartons Nr. 401.

10,- €

2649

ELEX Baukasten 1062
neuwertig, im OKT.

140,- €

2650

ARNOLD Rennboot mit Figur
28 cm, leichte Gebrauchsspuren.

50,- €

2651

CHAIN Rennboot
Uhrwerkantrieb, 37 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

45,- €

2652

Modellbau-Schiff “BISMARCK”
Länge 41 cm, Länge der Glas-Vitrine 47 cm, Kunst-
stoff, guter Zustand.

50,- €

2653

Messing Rumpf Prägeteile für die kleine
MÄRKLIN Jolanda
guter Zustand.

50,- €

2654

Torso eines Raddampfers 
Länge 52 cm, mit Uhrwerk, erhebliche Gebrauchsspuren.

100,- €

2655

CKO Baukran
sehr gut, im OKT.

30,- €
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2656

SCHUCO Elektro Radiant 5600 “Lufthansa”
neuwertig, mit Zertifikat, im OKT.

140,- €

2657

KIBRI Badezimmer 250/4
45 x 19 x 22 cm, mit Batteriefach für Lampe, grö-
ßere Beilackierungen in den oberen Ecken, dazu
Ausbesserungen an der Grundplatte vorne und
kleine Lackabplatzungen mittig, Besichtigung emp-
fohlen. 160,- €

2658

THE ASHTON-DRAKE GALLERIES 
“Puppe Katrina”
Größe 45 cm, Keramik, neuwertig, im OKT.

50,- €

2659

MP40 Marushin Bausatz
Nachbau aus Metall und PVC, Deko-Waffe aus den
80er Jahren, mit Funktion, neuwertig, im OKT.

280,- €

2660

MP40 Marushin Bausatz
Nachbau aus Metall und PVC, Deko-Waffe aus den
80er Jahren, mit Funktion, neuwertig, im OKT.

280,- €

2661

2 Miniatur Bodenläufer Personenwagen
neuwertig. 10,- €

2662

KÖHLER Plastik-Ente
Uhrwerkantrieb, neuwertig, im OKT. 10,- €

2663

Spielzeug-Cowboy und Indianer
mit Uhrwerk, neuwertig, in OKTs. 10,- €

2664

kleines Spielzeug Boot
Mysteriösantrieb, neuwertig, im OKT. 10,- €

2665

3 LEHMANN Schildkröten NOLI
neuwertig, in OVP. 30,- €

2666

4 LEHMANN Käfer Lili
neuwertig, in OVP. 30,- €

2667

LBZ Förderband
neuwertig, im OKT. 10,- €

2668

STEIFF Collection Hase mit Tretroller
neuwertig, in leicht beschädigtem OKT. 60,- €

2669

MÄRKLIN Replika Karussell 16121
neuwertig, in OVP. 350,- €

2680

8 ELASTOLIN Wehrmachtssoldaten
guter Orig.-Zustand. 10,- €

2681

10 ELASTOLIN Wehrmachtssoldaten
guter bis mittlerer Zustand.

15,- €

2682

Konvolut ELASTOLIN Soldaten, 1 Pferd
2 x LMG liegend, Soldat am Entfernungsmesser,
Soldat am Scherenfernrohr, Pferd, guter Zustand.

10,- €

2683

15 ELASTOLIN Soldaten Wehrmacht
guter bis mittlerer Zustand.

20,- €

2684

Konvolut ELASTOLIN 
Militär- und Cowboy-Figuren
rissig, teilweise mit Abbrüchen, Besichtigung erfor-
derlich. 10,- €

2685

Konvolut Figuren
ELASTOLIN Trompeter, 5 Guss-Figuren, teils
Heyde, Gebrauchsspuren.

1,- €



2686

7 Soldaten Lineol und Elastolin 
Lagerleben und Schießende, teilweise gerissen,
Besichtigung erforderlich. 60,- €

2687

4 Guss Fahnenträger 
sehr hübsch.

30,- €

2688

5 Guss Fahnenträger 
sehr hübsch.

40,- €

2689

4 Guss Fahnenträger 
sehr hübsch.

30,- €

2690

7 Heyde Matrosen 
Höhe ca. 55 mm, vollrelief, Orig.-Zustand, altersge-
rechte Gebrauchsspuren. 80,- €

2691

HAUSSER ? Mörser
guter Zustand.

20,- €

2692

HAUSSER ? Möser
grau handlackiert, guter Zustand.

20,- €

2693

WIKING Holzflugzeug 
Flügelspannweite 16,3 cm, handschriftlich vermerkt
“Transporter Hadley”, 1 Höhenleitwerk abgebro-
chen, liegt bei. 10,- €

2694

MÄRKLIN kleine Amorces-Kanone
13 cm, komplett, minimale Gebrauchsspuren.

10,- €

2695

MÄRKLIN kleines Feldgeschütz
14 cm, Mimikry, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2696

HAUSSER kleine Kanone
15 cm, Gummiräder, guter Orig.-Zustand.

10,- €

2697

HAUSSER Feldgeschütz
18 cm, Gummireifen, guter Zustand.

20,- €

2698

MÄRKLIN Feldgeschütz
21 cm, Mimikry handlackiert, komplett, guter Orig.-
Zustand. 50,- €

2699

HAUSSER Kanone
22 cm, grau, Gummireifen, leichte Gebrauchsspu-
ren. 20,- €

2700

Hersteller? Kanone
Gesamtlänge 21,5 cm, Lackschäden, Alterungs-
und Gebrauchsspuren. 15,- €

2701

GAMA kleiner Tank
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2702

GAMA Tank
deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

2703

HAUSSER Panzer, Ersatzteilspender
deutliche Gebrauchsspuren.

30,- €

2704

TippCo LKW mit Flak
Länge 28 cm, Flak lose, leichte Gebrauchsspuren.

80,- €

2705

HAUSSER Geschütz-Wagen
27,5 cm, mit Wehrmachtsemblemen beklebt, teil-
weise überlackiert, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 50,- €
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2706

MÄRKLIN Kanone 
Länge 14 cm, vernickeltes Kanonenrohr, Mimikry,
lackiertes Gussunterteil, neuwertig, in Karton.

80,- €

2730

MATCHBOX Bugatti
7,7 cm, blau, Gebrauchsspuren.

5,- €

2731

MÄRKLIN Guss-Auto 8005 
Neuauflage, VW-Käfer gelb, neuwertig, im OKT.

30,- €

2732

MÄRKLIN Guss-Auto 8003
Neuauflage, MB 300, tiefrot, neuwertig, im OKT.

50,- €

2733

MÄRKLIN Mercedes MB 300, 8003 
“ADENAUER”
kieselgrau neu lackiert, winzige Ausbesserungen
am Dach, ansonsten guter Zustand. 90,- €

2734

MÄRKLIN Guss-LKW Nr. 20
blau, überlackiert, rissig, kleine Abbrüche, Besichti-
gung erforderlich.

5,- €

2735

MÄRKLIN Guss-Rennwagen 5521/12 
“Auto-Union”
minimale Risse an der Hinterachse, mit original
Fahrer, im OKT mit Aufschrift 5521/25 S. 300,- €

2736

MÄRKLIN Kran 8035 “Fuchs 301”
blau, Länge über Ausleger 13 cm, leichte Ge-
brauchsspuren, ohne Karton.

10,- €

2737

MÄRKLIN Tankwagen 8032 
“Messer Griesheim GMBH”
teilweise überlackiert, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich. 10,- €

2738

SCHUCO Micro Racer Porsche Nr. 1047
vergoldet, Serien-Nr. 644, in original Holzkiste “50
Jahre Porsche”, guter Zustand.

80,- €

2739

CKO Porsche 432
kleine Beule am Dach, Lackfehler, Gebrauchsspu-
ren. 10,- €

2740

Blech Auto Polizei 
Antrieb defekt, ansonsten guter Zustand.

5,- €

2741

CKO Rennwagen 433
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

10,- €

2742

PRÄMETA Mercedes Benz 300
rot, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

80,- €

2743

SCHUCO AKUSTICO Auto 2002
Scheibe fehlt, Klebereste, deutliche Alterungs- und
Gebrauchsspuren. 5,- €

2744

SCHUCO Examico 4001
creme, sehr guter Orig.-Zustand.

25,- €

2745

SCHUCO Grandprix Racer 1070
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

2746

JNF Porsche 
20,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren.

15,- €

2747

CKO Tankwagenzug “ESSO”
22 cm, guter Orig.-Zustand.

140,- €

2748

CORGI MAJOR TOYS Pferdetransporter 
“Chipperfields Circus”, Länge 25,5 cm, mit 6 original
Pferden beladen, sehr guter Orig.-Zustand, ohne
Karton. 80,- €



2749

ARNOLD Ersatzteil: “Lenkachse”
Funktion geprüft, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2750

SCHUCO Garage No. 1500
Orig.-Telefon vorhanden, deutliche Alterungs- und
Gebrauchsspuren, Besichtigung empfohlen.20,- €

2751

FISCHER Landaulet
Länge 23 cm, lithogr., mit aufklappbarem Lederver-
deck, Uhrwerkantrieb, mit Fahrer, guter Orig.-Zu-
stand. Rarität! 3.300,- €

2752

JBN Baukasten Limousine
Länge 32 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren,
Besichtigung empfohlen. 50,- €

2753

SCHUCO Mercer 1230
Neuauflage, neuwertig, im OKT. 20,- €

27542754

SCHUCO Mercer 1227
Neuauflage, neuwertig, im OKT. 20,- €

2756

SCHUCO Mercer 37140
Neuauflage, in Plastik-OVP.

20,- €

2757

SCHUCO Mercer 1029
guter Orig.-Zustand. 20,- €

2758

SCHUCO Rennwagen 335217
leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

2759

SCHUCO Rennwagen 5312
leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

2760

SCHUCO Rennwagen 1071
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2761

SCHUCO Rennwagen 335177
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2762

SCHUCO Rennwagen 1075
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2763

HUKI Mercedes 220 “ADAC”
neuwertig, in OVP.

10,- €

2764

HUKI VW-Cabrio “ADAC”
neuwertig, in OVP.

10,- €

2765

SCHUCO Microraser Polizei-Porsche 911
Neuauflage, neuwertig, im OKT.

10,- €

2766

SCHUCO Microraser Polizei-VW
Neuauflage, neuwertig, im OKT.

10,- €

2767

CKO Bahnbus
Dach mit starken Lackschäden.

10,- €

2768

MÄRKLIN Lastwagen 8034 “KRUPP”
Guss o.k., erhebliche Lackschäden.

10,- €

2769

MÄRKLIN Feuerwehr 8031
Leiteraufsatz fehlt, Lackschäden.

10,- €
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2770

MÄRKLIN Lastwagen 8009 
“BÜSSING”
Guss o.k., starke Lackschäden.

10,- €

2771

MÄRKLIN Lastwagen 8009 
“BÜSSING”
Guss o.k., Lackschäden.

10,- €

2772

MÄRKLIN Lastwagen 8009 
“BÜSSING”
Guss o.k., Lackschäden.

10,- €

2773

MÄRKLIN Guss-Rennwagen
“Mercedes
geschlossene Fahrerkabine, Guss o.k.,
Lackschäden.

30,- €

2774

MÄRKLIN Guss-Rennwagen 
“Märklin” 5561
Guss o.k., minimale Lackschäden.

50,- €

2775

MÄRKLIN Guss-Rennwagen 
“Mercedes Silberpfeil”
Guss o.k., Gebrauchsspuren.

30,- €

2780

Konvolut LGB Telegrapfenstangen
guter Zustand.

10,- €

2781

ROCK & GRANER 
Fahrtrichtungsanzeiger
Höhe 20 cm, Guss-Ständer gebrochen,
Fahrtrichtungstafeln ersetzt, Ersatzteil-
spender. 10,- €

2782

Konvolut Bahnzubehör
2 el. Signale, Schild und Lampe, verschie-
dene Hersteller, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren.

30,- €

2783

Konvolut uralt Eisenbahnzubehör
für Blechbahnen
Signal, Wärterhaus etc., Gebrauchsspu-
ren.

20,- €

2784

Blechtunnel 
“Made in Germany”, Spur 0
19,5 cm, Durchfahrhöhe 11,5 cm, bunt
litho., klappbar, unfachmännisch geklebt,
Besichtigung erforderlich, dazu 1 Läute-
werk und 1 Kibri Abfallbehälter, deutliche
Gebrauchsspuren. 10,- €

2785

DOLL Straßenlaterne
Höhe 21 cm, guter Orig.-Zustand.

50,- €

2786

DOLL Straßenlaterne
Höhe 21 cm, guter Orig.-Zustand.

50,- €

2787

MÄRKLIN Bogenlampe 13548
Höhe 18 cm, ohne Birne, eine Befesti-
gungsschraube für Kabel fehlt, Orig.-Zu-
stand, Gebrauchsspuren. 80,- €

2788

KIBRI Bogenlampe
Höhe 26 cm, guter Zustand.

5,- €

2789

HEHR Replika Bogenlampe
Höhe 24,5 cm, rot, guter Zustand.

20,- €

2790

Kaufhausware Bogenlampe 
Höhe 28,5 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren.

1,- €

2791

MÄRKLIN elektr. Lampe 
für Leipziger Bahnhof
Höhe 28 cm, leichte Lackabplatzung am
Sockel des Mastes, ansonsten guter Orig.-
Zustand. 90,- €



2792

MÄRKLIN 
Doppel-Bogenlampe 12453/2
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

2793

MÄRKLIN Lampe 3453/1
Höhe 30 cm, guter Orig.-Zustand, ohne
Birne.

100,- €

2794

BING Lampe
Höhe 36,5 cm, auf Holzsockel montiert,
überlackiert, Glas beschädigt, Besichti-
gung erforderlich. 5,- €

2795

MÄRKLIN Bogenlampe
Höhe 42 cm, Mast neu angelötet, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

2796

MÄRKLIN H-Signal 2330 B
Höhe 8,5 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren.

20,- €

2797

MÄRKLIN 
Signalbakengarnitur 2354
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

2798

MÄRKLIN Vorsignal
Höhe 12,5 cm, Gebrauchsspuren.

5,- €

2799

MÄRKLIN Vorsignale 2 ST 2328
Höhe je 12 cm, sehr guter Orig.-Zustand,
im OKT. 100,- €

2800

MÄRKLIN Hauptsignal 12338/0
elektrische Beleuchtung, guter Orig.-Zu-
stand. 30,- €

2801

MÄRKLIN Hauptsignal 17956 G
neuwertig. 50,- €

2802

MÄRKLIN Lichtsignal 13962
mit roten und grünen Birnen, sehr guter
Orig.-Zustand. 60,- €

2803

BING 3-fach englisches 
Hauptsignal, Spur 0
Höhe 22 cm, Lackschäden am Sockel,
Orig.-Zustand. 60,- €

2804

BING engl. Flügelsignal
Höhe 29 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 15,- €

2805

BING Handsignal
27,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

2806

BING Doppel-Signal
Höhe 34,5 cm, Leiter verbogen, ansonsten
leichte Gebrauchsspuren. 15,- €

2807

BING bayerisches Flügelsignal
Höhe 33 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 15,- €

2808

MÄRKLIN Vorsignal 2316/0
mit Signaltafel, neuwertig, im OKT.

30,- €

2809

MÄRKLIN Lichtsignal 13461
sehr guter Orig.-Zustand.

20,- €
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2810

MÄRKLIN Lichtsignal 13453, Spur 0
Warnkreuz fehlt, ansonsten sehr gut. 10,- €

2811

MÄRKLIN Hauptsignal 2338/0
2-flügelig, sehr guter Orig.-Zustand. 20,- €

2812

KIBRI Bogenlampe
guter Orig.-Zustand. 10,- €

2813

MÄRKLIN Bogenlampe 13453/1, gelb
neuwertig, im OKT. 20,- €

2814

MÄRKLIN Ringbogenlampe 13447
Höhe 20 cm, guter Orig.-Zustand. 20,- €

2830

Eigenbau? Fahnenstange nach Märklin
Höhe 24,5 cm, eckiger Sockel, 4,2 x 4,2 cm, ohne
Fahne. 20,- €

2831

MÄRKLIN Fahnenmast mit Fahne
schwarz/weiß/rot, Höhe 30 cm, die Fahne ist origi-
nal, hat aber Mottenfraß. 50,- €

2832

MÄRKLIN Fahne 
Höhe: 30 cm, Orig.-Zustand, minimale Gebrauchs-
spuren. 90,- €

2833

BING Replika Halt-Schild
Höhe 15 cm, Guss, blau, guter Zustand. 5,- €

2834

KIBRI Bahnsteiguhr
Höhe 19 cm, elektr. Beleuchtung, leichte Ge-
brauchsspuren. 20,- €

2835

KIBRI Zeitungskiosk
12 x 6,3 cm, mit Zeitungen, guter Zustand. 15,- €

2836

KIBRI Zeitungskiosk
10 x 8 cm, ohne Zeitungen, Gebrauchssp. 10,- €

2837

KIBRI Toilette
10,3 x 8 cm, leichte Gebrauchsspuren. 15,- €

2838

BING kleines Stellwerk
Mechanik fehlt, Gebrauchsspuren. 5,- €

28392839

BING kleiner Güterschuppen
18 x 10 cm, Gebrauchsspuren, Lackfehler. 5,- €

2840

MÄRKLIN Bedürfnisanstalt 2599
10 x 10 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren.

300,- €

2841

MÄRKLIN Replika Zeitungskiosk 16101
neuwertig, ohne Zeitungen, im OKT.

50,- €

2842

MÄRKLIN Grundplatte 
für Bahnwärterhaus 2154
17,5 x 9,8 cm, Haus und Schilder fehlen, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 50,- €

2843

MÄRKLIN Grundplatte 
für Bahnwärterhaus 13734
22,5 x 10,7 cm, Bude, Baum, Signal und elektr.
Bahnwärter fehlen, 4 Zusatzbohrungen in der
Grundplatte, ansonsten guter Zustand. 50,- €

2844

Eigenbau Bahnwärterhaus, Tinplate-Style
23 x 9 cm, deutliche Gebrauchsspuren, Besichti-
gung erforderlich. 15,- €



2845

kleines Bahnwärterhaus
1 Mast fehlt, Gebrauchsspuren.

5,- €

2846

BING Bahnwärterhaus
18 x 13 cm, defekt, nicht vollständig, deutliche Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich. 15,- €

2847

MÄRKLIN uralt Bahnwärterhaus
15 x 8 cm, Signal fehlt, ansonsten guter Orig.-Zu-
stand. 100,- €

2848

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 02154
17,5 x 10 cm, Zäune neu angelötet, Signal fehlt, Al-
terungs- und Gebrauchsspuren. 85,- €

2849

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 2149
Halter des Signals abgebrochen, ansonsten guter
Orig.-Zustand. 70,- €

2850

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 2163 B
10,5 x 18 cm, Signal und Andreaskreuz fehlen,
Schranke und Lampenhalter abgebrochen und feh-
len, ansonsten Alterungs- und Gebrauchssp. 25,- €

2851

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 13934 B
21 x 10 cm, mit ein- und ausgehendem Bahnwär-
ter, Schild fehlt, Lampe und Baum vorhanden, guter
Orig.-Zustand. 150,- €

2852

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 13734
21 x 10,5 cm, mit beweglichem Bahnwärter, kom-
plett, guter Orig.-Zustand. 300,- €

2853

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 2164 B
21 x 10,5 cm, 1 Haltschild fehlt, mit Sitzfigur, guter
Orig.-Zustand. 150,- €

2854

MÄRKLIN Bahnübergang 2183
19,5 cm Breite, orange, rundum guter Orig.-Zu-
stand, Mechanik intakt, selten ! 250,- €

2855

MÄRKLIN Fahrdienstleiter 13863 B
11 x 8,5 cm, Figur mit leichten Gebrauchsspuren
und Rissen, ansonsten sehr guter Orig.-Zustand.

120,- €

2856

HORNBY Blech-Bahnsteig
24,5 cm, guter Zustand.

10,- €

2857

MÄRKLIN Bahnsteigkartenautomat
Höhe 13,5 cm, rot, Gebrauchsspuren, Rückwand
fehlt, Besichtigung erforderlich.

30,- €

2858

MÄRKLIN Bahnsteig-Kartenautomat 2651
rot, Höhe 14 cm, mit 6 Karten, leichte Alterungs-
und Gebrauchsspuren.

150,- €

2859

MÄRKLIN Stellplatte 13722
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

10,- €

2860

2 MÄRKLIN Schaltplatten 13722/2
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2861

2 MÄRKLIN Schaltplatten 13722/2
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2862

MÄRKLIN Geschwindigkeitsregler 13472 N
guter Zustand, in leicht beschädigtem OKT.

50,- €

2863

BING Regulierwiderstand 12/638
Durchmesser 11,2 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2864

Eigenbau Sitzbank mit Figuren
eine davon beschädigt, ansonsten guter Zustand.

5,- €
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2865

MÄRKLIN Bahnsteig Buffetwagen 2627
mit Tragantfüllung und Bainmarie-Deckel, guter
Orig.-Zustand. 50,- €

2866

MÄRKLIN Zeitungswagen 2628
mit 2 Orig.-Zeitungen, guter Orig.-Zustand.

50,- €

2867

MONEX Nachbau Bahnsteigkarren
2-teilig, 19,5 cm, rot, leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

2868

MONEX Nachbau Bahnsteigkarren
3-teilig, 35,5 cm, rot, Gebrauchsspuren.

25,- €

2869

MÄRKLIN Gepäckkarren 2692/1
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

300,- €

2870

MÄRKLIN Gepäckkarren 2692/2
17 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

300,- €

2871

MAL TETE et PARENT Hinweistafel 
“Defense Traverser les Voies”
deutliche Gebrauchsspuren. 40,- €

2872

MÄRKLIN Fahrtrichtungsanzeiger 2646
Höhe 17,5 cm, ein Schild fehlt, Haltestangen der
Städteschilder fehlen, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichigung erforderlich. 35,- €

2873

MÄRKLIN uralt Fahrtrichtungsanzeiger
Höhe ohne Schild 18,5 cm, Dachschild fehlt, Orig.-
Zustand, Gebrauchsspuren.

50,- €

2874

MÄRKLIN Richtungsanzeiger 2646
8 Richtungstafeln, Ankunft-/Abfahrtsschilder, Lack-
schäden am Runddach, ansonsten leichte Ge-
brauchsspuren. 60,- €

2875

MÄRKLIN uralt Brunnen
Höhe 22 cm, guter Orig.-Zustand. 150,- €

2876

2 MÄRKLIN Zäune 2666
neuwertig, im OKT. 100,- €

2877

2 MÄRKLIN Zäune 2666
neuwertig, im OKT. 100,- €

2878

MAL TETE et PARENT 
Bahnschranke mit “HALTE-Schild”
Länge 38 cm, Bahnschranke mit Kettenaufzug,
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 80,- €

2879

BING Bahnsteigsperre
Breite 53 cm, deutlichste Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

20,- €

2880

MÄRKLIN uralt Schranke mit Halt-Schild
Breite 50 cm, Schild ersetzt, Ausbesserungen an
den Sockeln der Zaunpfosten.

90,- €

2881

MÄRKLIN Bahnschranke, Spur 1
Breite 50 cm, Schrankenbaum mit Kurbelantrieb,
Schild “Attention”, guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

2882

MÄRKLIN uralt Signalbrücke mit Übergang
Durchfahrtshöhe 16,5 cm, Signale mit imitierten La-
ternen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

220,- €

2883

MÄRKLIN Signalbrücke, Betonmanier
Signale fehlen, Gebrauchsspuren.

60,- €

2884

MÄRKLIN uralt Signalbrücke 
31 x 15 cm, Durchfahrhöhe 21 cm, blau handlak-
kiert, Signale fehlen, ansonsten leichte Gebrauchs-
spuren. 100,- €



2895

MÄRKLIN Bahnwärterhaus
guter Orig.-Zustand.

10,- €

2896

MÄRKLIN 
Bahnwärterhaus (Ersatzteil)
guter Orig.-Zustand. 10,- €

2897

MÄRKLIN Ersatzteil - 
Bahnwärterhaus von 2164
sehr guter Orig.-Zustand. 20,- €

2898

MÄRKLIN Läutewerk 2243
neuwertig, erstklassig, im OKT.

20,- €

2899

MÄRKLIN Unterteil 
von uralt Bahnwärterhaus
14 x 11 cm, guter Zustand. 10,- €

2900

2 MÄRKLIN Brückenauffahrten
14 cm, mit 3-Leiter Gleis, guter Orig.-Zu-
stand. 5,- €

2901

2 MÄRKLIN 
Brückenauffahrten, Spur 0
guter Zustand.

5,- €

2902

2 MÄRKLIN Brückenauffahrten
27 cm, mit 3-Leiter Gleis, guter Orig.-Zu-
stand.

15,- €

2903

MÄRKLIN Brücke, Spur 0
teils überlackiert.

10,- €

2904

BING Brücke, Spur 0
ohne Gleise, Gebrauchsspuren.

20,- €

2905

MÄRKLIN Brücken-Mittelteil
überlackiert, Besichtigung erforderlich.

10,- €

2906

BING Brückenteil, Spur 1
40 cm, deutliche Lackschäden und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

15,- €

2885

MÄRKLIN Kohlenfadenlampe mit Schalter
auf Holzbrett.

150,- €

2886

uralt Testfassung für Klein-Glühbirnen
guter Orig.-Zustand.

25,- €

28872887

3 MÄRKLIN Leerkartons
1774 “BV-ARAL”, 1845/0, 1996/0 - Deckel beschä-
digt, ansonsten guter Orig.-Zustand. 30,- €

2888

2 BING Schranken
Länge 36 cm, mit Kettenkurbel, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2889

2 MÄRKLIN Zäune 2666
blau, neuwertig, in beschädigtem OKT.

60,- €

2890

2 MÄRKLIN Zäune 2667
40 cm, grün, neuwertig.

60,- €

2891

MÄRKLIN Gepäckkarren 2681
rot, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2892

MÄRKLIN Gepäckkarren
11 cm, 3-rädrig, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

2893

MÄRKLIN Signal - Wellblechbude
blau/braun, guter Orig.-Zustand.

10,- €

2894

MÄRKLIN uralt Bahnwärterhaus mit Signal
guter Orig.-Zustand.

90,- €
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2907

2 MÄRKLIN Brückenauffahrten, Spur 0
Länge je 52 cm, mit Uhrwerkgleisen, guter Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 400,- €

2908

MÄRKLIN Doppelbrücke 2303/1
mit 2 Auffahrten und Gleisen, für elektr. Betrieb,
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 200,- €

2909

MÄRKLIN Brückenkran 
blau handlackiert, mit Kette und Lasthaken, tech-
nisch komplett, mit Selbstbau Krangleis, einige Aus-
besserungen, insgesamt noch guter Zust. 400,- €

2910

MÄRKLIN Bahnübergang, Spur 0
26 x 14,5 cm, 2 Zäune liegen abgebrochen bei, Be-
sichtigung empfohlen. 10,- €

2911

MÄRKLIN Bahnübergang 2030/0
mit 2 Andreaskreuzen, beide Lampen fehlen, an-
sonsten guter Orig.Zustand, im OKT. 30,- €

2912

MÄRKLIN Bahnübergang
26 x 20 cm, Baum und Schilder fehlen, ansonsten
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 25,- €

2913

MÄRKLIN Tunnel, Spur 0
28,5 cm, Durchfahrhöhe 13,5 cm, deutliche Lack-
abplatzungen rundum, Bes. empfohlen. 15,- €

2914

MÄRKLIN Holztunnel 2537
Länge 28 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

2915

BING uralt Tunnel
Masse Ausführung mit Blechportalen und 2 imit.
Lampen, guter Orig.-Zustand, sehr selten! 350,- €

2916

MÄRKLIN Stellwerk 13729/6
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

50,- €

2917

BING Güterschuppen, Spur 0
24,5 x 13,3 cm, mit Kran und Haken, deutliche Al-
terungs- und Gebrauchsspuren, Tür fehlt. 20,- €

2918

MÄRKLIN Bahnsteighalle
26,5 cm, 1 Rückenlehne fehlt, alle Figurenstifte sind
umgebogen, ansonsten leichte Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Orig.-Zustand. 250,- €

2919

MÄRKLIN Bahnsteig 2076
guter Orig.-Zustand, im OKT.

600,- €

2920

MÄRKLIN Bahnsteig 2075 B/1
mit Beleuchtung, guter Orig.-Zustand, im OKT.

160,- €

2921

kleiner KIBRI Bahnhof
26 x 9,3 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

2922

BING Blechbahnhof 30er Jahre
24,5 x 17 cm, Loch für die Beleuchtung in die
Grundplatte geschnitten, Gebrauchsspuren.

10,- €

2923

BING kleiner Jugenstil Bahnhof 
25 x 17 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

200,- €

2924

KIBRI Landbahnhof 
58 x 18,5 cm, beide Beschriftungen über den Ge-
päckabgaben fehlen, ansonsten noch guter Orig.-
Zustand. 60,- €

2925

KIBRI Bahnhof 52/6
sehr guter Orig.-Zustand.

80,- €

2926

MÄRKLIN Großstadtbahnhof 2011
Zellonscheibe von Uhr vorhanden, Befestigungsring
und Funkmast fehlen.

50,- €



2927

MÄRKLIN Bahnhof “Friedrichshafen”
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, im OKT ohne Aufschrift. 100,- €

2930

MÄRKLIN Bahnhof 2033
48 x 18,5 cm, mit original Einsteckuhr und 2 Nachbau-Fahnen, minimale Austupfungen
auf der Rückseite des Bahnhofes, an der Kante zwischen Grundplatte und Gebäude, an-
sonsten minimale Gebrauchsspuren. 500,- €

2933

MÄRKLIN Stadtbahnhof 2029/1
44cm x 28cm, mit Sitzgruppe, Dach mit Schneegittern, sehr guter Orig.-Zustand.

1.150,- €

2928

BING uralt Bahnhof
33 x 16 cm, handlackiert, einige altersgerechte Lackschäden rundum, Baujahr vor 1900,
Orig.-Zustand. 800,- €

2931

MÄRKLIN Bahnhof 2002 EF
34 x 20,5 cm, weiß, Dach rot handlackiert, mit 2 originalen Schutzdächern, rundum in
erstklassigem Orig.-Zustand. 1.400,- €

2934

MÄRKLIN Tunnel
Länge 30 cm, ein Portal beschädigt, Besichtigung erforderlich.

10,- €

2929

MÄRKLIN uralt Bahnhof 1940
25,5 x 14 cm, handlackiert, franz. Aufschriften, Orig.-Zustand, altersgerechte Ge-
brauchsspuren rundum. 800,- €

2932

MÄRKLIN uralt Bahnhof 2842/1
mit Holzrampen, stark bespielt, Besichtigung empfohlen.

Limit: 400,- €

2935

MÄRKLIN Bahnsteig 2075/1
guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

600,- €
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2950

Konvolut Uhrwerkschienen, Spur 0
verschiedene Hersteller, deutliche Alterungsspuren.

5,- €

2951

Konvolut MÄRKLIN Gleise, elektr., Spur 0
Gebrauchsspuren.

10,- €

2952

Konvolut Gleise, Spur 0
dazu 1 Märklin Drehscheibe, alles rostig, Besichti-
gung erforderlich. 5,- €

2953

Konvolut Uhrwerkgleise, Spur 0
verschiedene Fabrikate, Gebrauchsspuren.

1,- €

2954

Konvolut Gleise, Spur 0
verschiedene Hersteller, insgesamt guter Zustand.

40,- €

2955

Konvolut Weichen, Spur 0
verschiedene Hersteller, dazu 2 Prellböcke, Be-
sichtigung erforderlich. 55,- €

2956

Konvolut MÄRKLIN Gleise, elektr., Spur 0
dazu 2 Drehscheiben, Gebrauchsspuren.

10,- €

2957

Konvolut Weichen
Spur 0 und 1, deutliche Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Besichtigung erforderlich. 15,- €

2958

Konvolut Uhrwerkgleise, Spur 0
verschiedene Fabrikate, Gebrauchsspuren.

1,- €

2959

Konvolut MÄRKLIN Gleise, Spur 0
Gebrauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

5,- €

29602960

Konvolut MÄRKLIN Uhrwerkgleise, Spur 0
dazu 2 Weichen, Gebrauchsspuren.

15,- €

29612961

Konvolut MÄRKLIN Progreßgleise, Spur 0
10 gerade 1/1, guter Orig.-Zustand, einige mit leich-
ten Gebrauchsspuren, dazu 1 Prellbock mit Ge-
brauchsspuren. 50,- €

29622962

11 MÄRKLIN Gleise 3620/A
gebogene, 12er Kreis, überwiegend guter Orig.-Zu-
stand. 20,- €

29632963

12 MÄRKLIN Gleise, 3620/A
gebogene, guter bis mittlerer Orig.-Zustand.

20,- €

2964

Konvolut ZEUKE Gleise, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

29652965

Konvolut MÄRKLIN Gleise, Spur 0
8er Kreis, gerade, gebogene, Halb- und Viertel-
stücke, guter bis mittlerer Orig.-Zustand.

20,- €

29662966

Konvolut MÄRKLIN Schienen, Spur 0
dazu 1 Kreuzung, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

1,- €

29672967

Konvolut MÄRKLIN Gleise 3620 A und D
gebogene und gerade, 12er Kreis, Korrosion.

10,- €

29682968

Konvolut MÄRKLIN Gleise, Spur 0
10 x 3620 gebogene, 12 x 3620 gerade, leichte bis
mittlere Korrosion.

20,- €

29692969

Konvolut MÄRKLIN Gleismaterial
3 Handweichen, 3-Leiter, Spur 0, einige Aus-
gleichsstücke, mittlerer Orig.-Zustand.

40,- €



2970

12 MÄRKLIN Progreßgleise, Spur 0
gebogene, 12er Kreis, guter Orig.-Zustand, deutli-
che Korrosion. 30,- €

29712971

12 MÄRKLIN Progreßgleise, Spur 0
gebogene, 12er Kreis, guter Orig.-Zustand, mini-
male Korrosion. 60,- €

2972

12 MÄRKLIN Progreßgleise, Spur 0
gebogene, 12er Kreis, guter Orig.-Zustand, mini-
male Korrosion. 60,- €

2973

12 MÄRKLIN Progreßgleise, Spur 0
gebogene, 12er Kreis, guter Orig.-Zustand, mini-
male Korrosion. 60,- €

2974

12 MÄRKLIN Gleise 3620 A, gebogene
leichte bis mittlere Korrosion.

20,- €

29752975

6 MÄRKLIN Gleise 3620, Spur 0
gebogene, mittlere Korrosion.

10,- €

29762976

Konvolut MÄRKLIN Preogreßgleise, Spur 0
9 gebogene, 12er Kreis, 4 gerade, leichte bis mitt-
lere Korrosion. 60,- €

29772977

3 MÄRKLIN Weichen
teils mit Umbauten, Besichtigung erforderlich.

10,- €

29782978

2 MÄRKLIN Weichen
mit Umbauten.

5,- €

2979

2 MÄRKLIN Handweichen, 
12er Kreis, Spur 0
3-Leiter, re. u. li., deutliche Korrosion. 10,- €

2980

2 MÄRKLIN Handweichen, 
12er Kreis, Spur 0
3-Leiter, re. u. li., deutliche Korrosion. 10,- €

2981

2 MÄRKLIN Handweichen, 
12er Kreis, Spur 0
li. u. re., Gebrauchsspuren. 10,- €

2982

2 MÄRKLIN Kreuzungen, Spur 0
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

2983

MÄRKLIN Handweiche und Kreuzung, 
12er Kreis, Spur 0
Gebrauchsspuren. 10,- €

2984

NÄRKLIN Y-Handweiche, 12er Kreis, li.
mittlere Korrosion. 10,- €

2985

2 MÄRKLIN 
uralt Parallel-Kreuzweichen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren. 30,- €

2986

Konvolut Ausgleichsstücke, Spur 0
elektr., Gebrauchsspuren.

10,- €

2987

16 MÄRKLIN Modellgleise 3630 A, Spur 0
gebogene, passend für einen Kreis mit einem
Durchmesser von 180 cm, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 100,- €

2988

14 MÄRKLIN Modellgleise 3630 D, Spur 0
gerade, sehr guter Orig.-Zustand.

100,- €

2989

MÄRKLIN Modellgleisschienen-
Verbindungslaschen, Spur 0
30 Stück, guter Zustand. 30,- €
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2990

MÄRKLIN 
Modellgleis-Trennschienen 3630 P
guter Orig.-Zustand. 20,- €

2991

2 MÄRKLIN 
Modellgleis-Kontaktplatten 3630 KP
beide mit grüner Farbe überlackiert, ansonsten
Orig.-Zustand. 50,- €

2992

5 MÄRKLIN Mittelleiter 
zum elektr., für Bahnübergänge, etc.
Mittelschiene mit 2 Isolierplatten für Spur 0, leichte
Gebrauchsspuren. 35,- €

2993

Prellbock, Spur 0
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 5,- €

2994

Prellbock, Spur 0
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 5,- €

2995

MÄRKLIN uralt Drehscheibe, Spur 0
umgebaut, Gebrauchsspuren. 5,- €

2996

MÄRKLIN Drehscheibe, Spur 0
Gebrauchsspuren. 10,- €

2997

MÄRKLIN Drehscheibe, Spur 0
Handbetrieb, Gebrauchsspuren. 10,- €

2998

Konvolut POLA Gleise, Spur 0
guter Zustand. 10,- €

2999

Konvolut Uhrwerkgleise, Spur 0
Märklin u.a., Gebrauchsspuren, Besichtigung erfor-
derlich. 10,- €

3000

Konvolut Uhrwerkgleise, Spur 0
Märklin u.a., Gebrauchsspuren, Besichtigung erfor-
derlich. 10,- €

3001

2 MÄRKLIN elektr. Weichen, Spur 0
12er Kreis, li. u. re., mittlere Korrosion.

80,- €

3002

Konvolut H0-Blechgleise
guter Zustand.

5,- €

3020

Konvolut Gleise, Spur I
alles rostig, Besichtigung erforderlich.

5,- €

3021

Konvolut MÄRKLIN Gleise, Spur 1
3 Handweichen 16er Kreis, Y-Weiche, 4 Kreuzun-
gen, div. Anschlussstücke, Gebrauchsspuren.

60,- €

30223022

Konvolut MÄRKLIN 
Ausgleichsstücke, Spur 1
leichte Gebrauchsspuren.

40,- €

3023

3 MÄRKLIN 
elektr. Weichen für 20 Volt, Spur 1
16er Kreis, leichte Gebrauchsspuren, ohne Wei-
chenlaternen. 120,- €

3024

2 MÄRKLIN EL-Weichen, Spur 1
8er Kreis, re., deutliche Gebrauchsspuren.

20,- €

3025

2 MÄRKLIN elektr. Weichen für 20 Volt
16er Kreis, guter Orig.-Zustand, 1 Weichenlaterne
fehlt.

80,- €

3026

2 MÄRKLIN uralt elektr. Weichen
16er Kreis, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

50,- €



3027

2 MÄRKLIN uralt elektr. Weichen
16er Kreis, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

50,- €

3028

2 MÄRKLIN uralt Kreuzungen, Spur 1
guter Orig.-Zustand.

25,- €

3029

BING uralt Uhrwerk-Schaltgleis, Spur 1
Gebrauchsspuren.

10,- €

3030

Konvolut Uhrwerkgleise, 67 mm,
PLANK/SCHOENNER/CARETTE?
9 gebogene, 4 gerade, übliche Korrosion. 100,- €

3031

MÄRKLIN Prellbock, Spur 1
Einsteckschild fehlt, Orig.-Zustand, Alterungs- und
Gebrauchsspuren. 25,- €

3032

2 MÄRKLIN Drehscheiben, Spur 1
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Besichtigung er-
forderlich. 10,- €

3033

3 MÄRKLIN 
Doppel-Kreuzungsweichen, Spur 1
Uhrwerkbetrieb, teilweise neu verlötet, Roststellen,
Besichtigung empfohlen. 20,- €

3034

2 MÄRKLIN elektr. Weichen, Spur 1
16er Kreis, li. u. re., mit Weichenlaternen, deutliche
Korrosion. 30,- €

3035

2 MÄRKLIN elektr. Drehstuhlweichen, Spur 1
16er Kreis, li. u. re., mit Weichenlaternen, leichte
Korrosion. Anmerkung: Drehstuhlweichen sind lauf-
technisch sehr betriebssicher. 80,- €

3050

MÄRKLIN württ. Personenwagen
grün, Dach grau, guter Zustand. 30,- €

3051

MÄRKLIN württ. Personenwagen
grün, Dach grau, guter Zustand. 30,- €

3052

MÄRKLIN württ. Personenwagen
grün, Dach grau, guter Zustand. 30,- €

3053

MÄRKLIN pr. Abteilwagen, 2.Klasse
mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zustand. 50,- €

3054

MÄRKLIN Personenwagen BY 3 G
mit Inneneinrichtung, Orig.-Zustand. 30,- €

3055

MÄRKLIN Werks-Diesellok No. 25
guter Orig.-Zustand.

50,- €

3056

MÄRKLIN Rangierlok BR 80 031
guter Orig.-Zustand.

50,- €

3057

MÄRKLIN Dampflok S 3/6, 3673 
der K.BAY.STS.B.
blau, auf Präsentationsgleis, guter Orig.-Zustand,
ohne Karton. 150,- €

30583058

Fine-Scale Drehscheibe, Spur 0
elektrischer Antrieb, teils Plastik, teils Metall, guter
Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

3059

Konvolut MÄRKLIN Gleise, Spur 1
ca. 20 Stück, dazu 1 Prellbock, guter Zustand.

30,- €
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3060

Konvolut MÄRKLIN Gleise und Weichen
guter Orig.-Zustand.

50,- €

3061

Konvolut alte Emaille- und Signalschilder
Größe zwischen 7 und 12 cm, leichte Gebrauchs-
spuren. 10,- €

3062

MÄRKLIN Werbetafel mit Lok 3045
40 x 30 cm, neuwertig. 10,- €

3063

MÄRKLIN Werbetafel mit Lok E 94
38 x 30 cm, leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

3064

MÄRKLIN Werbetafel mit Lok B 03
40 x 30 cm, neuwertig. 10,- €

3065

MÄRKLIN Werbetafel mit Lok B 41
40 x 30 cm, neuwertig.

10,- €

3066

MÄRKLIN großes Plastikschild 
“AUTHORIZED DEALER”
78 x 30 cm, mit Kette zum Aufhängen, minimale Ge-
brauchsspuren, selten! 30,- €

3067

schwere Modellbau U.S. Dampflok “BIG BOY”
Spurweite 70 mm, grobe Modellbauarbeit, mit Dampfkessel, 6 achs. Tender, in Einzelteilen, nicht auf Voll-
ständigkeit geprüft. Eine Herausforderung für einen Hobby-Modellbauer! 350,- €

3068

MÄRKLIN Museumswagen
württem. Personenwagen, neuwertig, im OKT.

20,- €

3100

2 BING Lokgehäuse
dazu Tender und Kleinteile, Besichtigung erforder-
lich. 20,- €

3101

2 MÄRKLIN Personenwagen
erhebliche Gebrauchsspuren, Ersatzteilspender!

10,- €

3102

2 MÄRKLIN Personenwagen
erhebliche Gebrauchsspuren, Ersatzteilspender!

10,- €

3103

BING gedeckter Güterwagen
15 cm, braun, Dach blaugrau, einige Lackschäden,
Gebrauchsspuren. 10,- €

3104

BING Kesselwagen 
14 cm, eine Leiter fehlt, Gebrauchsspuren.

10,- €

3105

BING Kippwagen
14 cm, 1 Märklin Kupplung, leichte Gebrauchsspu-
ren. 10,- €

3106

BING Hochbordwagen
15 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3107

BING Kesselwagen
14 cm, grau lithogr., eine Leiter fehlt, ansonsten
leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

3108

BING uralt Langholzwagengarnitur, Spur 1
32 cm, handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 80,- €

3109

BING ged. Güterwagen, Spur I
15,5 cm, braun litho., guter Orig.-Zustand.

40,- €



3120

BING amerik. Bierwagen “BUDWEISER”
23 cm, litho., Dach hellbraun handlackiert, Orig.-Zustand, einige
Gebrauchsspuren. Anmerkung: Dieser Wagen wurde in der Pro-
hibitionszeit verkauft, der Hinweis auf Bier werkseitig überlackiert.

590,- €

3121

BING amerik. Güterwagen “OLD DUTCH CLEANSER”
23 cm, litho., Dach hellbraun handlackiert, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren.

270,- €

3122

Replika Bierwagen nach Märklin “MALT NUTRINE”
neuwertig, Hersteller Bauer, Leipzig.

590,- €

3123

Replika Bierwagen nach Märklin “PABST Blue Ribbon”
neuwertig, Hersteller: Bauer, Leipzig.

590,- €

3110

BING uralt ged. Güterwagen, Spur I
15 cm, handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

40,- €

3111

BING uralt Muldenkippwagen, Spur 1
12 cm, guter Orig.-Zustand.

30,- €

3112

BING uralt Drehschemelwagen
13 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3113

BING gedeckter Güterwagen, Spur 1
15 cm, braun lithogr., Dach grau neu lackiert, Wa-
genkasten gut erhalten. 40,- €

3114

BING Viehwagen, Spur 1
15 cm, braun lithogr., Dach blaugrau handlackiert,
mit 4 Masse-Figuren, guter Orig.-Zustand. 80,- €

3115

BING Kranwagen 
14 cm, Kette und Lasthaken fehlen, Gebrauchs-
spuren. 80,- €

3116

BING uralt Kranwagen 
14 cm, Kette und Lasthaken fehlen, ansonsten
leichte Gebrauchsspuren. 140,- €

3117

BING Schüttgutwagen “20 Tons”, Spur I
19,5 cm, handlackiert, guter Orig.-Zustand, leichte
Lackschäden an den oberen Kanten. 60,- €

3118

BING uralt Muldenkippwagen, Spur 1
19,5 cm, Exportmodell für USA, guter Orig.-Zu-
stand. 50,- €

3119

BING ged. Güterwagen gez. 41502, Spur 1
25,5 cm, ein größerer Lackfehler, ansonsten leichte
Gebrauchsspuren. 20,- €

3124

MÄRKLIN englischer Hochbordwagen MR
18 cm, Kupplungen nicht passend, Radsätze nicht
original, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

3125

MÄRKLIN uralt Kippwagen 
11 cm, Ringbordkupplungen, Räder ersetzt.

Limit: 80,- €

3126

MÄRKLIN Viehwagen 1809/1
12 cm, grün, Dach schwarz neu lackiert, ansonsten
guter Zustand, Räder ersetzt.

Limit: 60,- €

3127

MÄRKLIN Packwagen 1803/1
10,5 cm, braun, Fixkupplungen am Unterboden an-
gelötet, Radsätze nicht original, Besichtigung erfor-
derlich. 50,- €

3128

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1806/1
11 cm, braun, Dach schwarz, Hakenkupplungen,
Räder ersetzt, leichte Gebrauchsspuren.

Limit: 60,- €
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3129

MÄRKLIN uralt Packwagen
12 cm, braun, Dach schwarz, Ringbordkupplungen,
rot ausgelegte Blechräder, Gebrauchssp. 30,- €

3130

MÄRKLIN Rübenwagen 1082/1
18 cm, grün handlackiert, einige Lackschäden, 2
Achslagerblenden fehlen, Gebrauchssp. 280,- €

3131

MÄRKLIN uralt Zisternenwagen 1826/1
14 cm, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 320,- €

3132

MÄRKLIN uralt Holzwagen 1933/1
18 cm, grün/hellgrau handlackiert, Rungen Neuan-
fertigung, Spannketten fehlen. Limit: 80,- €

3133

MÄRKLIN Holztransportwagen 1986/1
24,5 cm, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

15,- €

3134

MÄRKLIN Kesselwagen “DAPOLIN”
20 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

Limit: 120,- €

3135

MÄRKLIN Packwagen 1897/1
19,5 cm, handlackiert, mit Cellonfenstern, eine
Stirnseite mit größerem, ausgebessertem Lackfeh-
ler, sonst gut erhalten, selten !!! 90,- €

3136

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen
erhebliche Gebrauchsspuren.

10,- €

3137

MÄRKLIN Bierwagen 
24 cm, Orig.-Zustand, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 55,- €

3138

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1997/1
“Staatl. Fachinger”
24 cm, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 320,- €

3139

MÄRKLIN 
uralt Langholzwagengarnitur 1814/1, Spur 1
2-teilig, Räder ersetzt, ansonsten guter Orig.-Zu-
stand, im OKT ohne Deckel und mit nicht lesbarem
Etikett. 50,- €

3140

MÄRKLIN Sanitätswagen 1848/1 
Dach neu lackiert, Ausbesserungen am Wagenka-
sten, mit Selbstbau-Inneneinrichtung. 100,- €

3141

MÄRKLIN Weinwagen 1940/1
auf einer Stirnseite eine kleinere Lackabplatzung,
auf der anderen Stirnseite eine Münz große Aus-
besserung. Limit: 100,- €

3142

BING Personenwagen, Spur 1
15 cm, grün lithogr., Dach braun neu lackiert, Wa-
genkasten sehr gut erhalten. 40,- €

3143

BING Personenwagen, Spur 1
15 cm, blau lithogr., Dach braun neu lackiert, Wa-
genkasten sehr gut erhalten. 40,- €

3144

BING uralt Postwagen 10162
15 cm, sehr guter Zustand. Anmerkung: Entweder
der Wagen ist absolut neuwertig oder Meisterhaft
neu lackiert, es lässt sich nicht eindeutig ermitteln.

50,- €

3145

BING Personenwagen, Spur 1
20 cm, rot lithogr., Dach braun handlackiert, Wa-
genkasten gut erhalten, Dach mit Alterungsspuren.

40,- €

3146

BING Personenwagen, Spur I
16,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

3147

BING Personenwagen, Spur 1
20 cm, blau lithogr., Dach schwarz handlackiert,
Wagenkasten sehr gut erhalten, Dach mit Alte-
rungsspuren. 30,- €

3148

MÄRKLIN Personenwagen 1805/1
10,5 cm, rot, Fixkupplungen am Unterboden ange-
lötet, Radsätze nicht original, Besichtigung erfor-
derlich. 50,- €



3157

MÄRKLIN int. Speisewagen 1847/1
42 cm, blau, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Zug-
laufschilder Paris-Marseille, sehr guter Orig.-Zustand. 1.200,- €

3158

MÄRKLIN D-Zugwagen 1841/1
42 cm, grün, Dach dunkelbraun, mit Inneneinrichtung und Figu-
ren, Richtungsschilder Leipzig, Raucher- und Nicht-Raucher
Schilder fehlen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchssp. 500,- €

3159

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1847/1
42 cm, blau, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Rich-
tungsschilder Amsterdam, Orig.-Zustand, leichte Lackrisse.

1.000,- €

3160

MÄRKLIN Packwagen 1844/1
42 cm, mit Gußrädern, sehr guter Orig.-Zustand.

270,- €

3161

MÄRKLIN Mitropa Schlafwagen 1947/1 G
53 cm, rot, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Zug-
laufschilder: Berlin - München, Gussräder, guter Orig.-Zustand.

1.200,- €

3162

MÄRKLIN engl. Packwagen 2876/1
42 cm, teak lithogr., Wagenkasten gut erhalten, Dach neu lackiert.

Limit: 130,- €

3163

BING Personenwagen, Spur I
48 cm, braun, mit Inneneinrichtung und Gussspeichenrädern,
Ausbesserungen rundum, Besichtigung empfohlen.

250,- €

3164

MÄRKLIN uralt Tender, Spur 1
13,5 cm, mit zu öffnendem Werkzeugkasten,  Altübermalungen,
Gebrauchsspuren.

200,- €

3149

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1805/1 
15 cm, weinrot handlackiert, Dach ersetzt, Wagen-
kasten gut erhalten. Limit: 60,- €

3150

MÄRKLIN Personenwagen 1884/1
grau, Dach schwarz, Gebrauchsspuren. 10,- €

3151

MÄRKLIN Packwagen 1801/1
erhebliche Gebrauchsspuren. 20,- €

3152

MÄRKLIN Personenwagen 1727/1
deutliche Gebrauchsspuren. 20,- €

3153

MÄRKLIN Personenwagen 1727/1
erhebliche Gebrauchsspuren. 10,- €

3154

MÄRKLIN franz. Speisewagen 1886/1
“Nord”, Spur 1
33 cm, grün, Oberlichtdach grau, mit Inneneinrichtung,
franz. Aufschrift “Trains Rapides”, in OKT von 1889/1,
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchssp. 250,- €

3155

MÄRKLIN 
englischer Gepäckwagen 2874 der LMS
32 cm, Lackabplatzungen, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung empfohlen. 130,- €

3156

MÄRKLIN Salonwagen 1847/1 “Süd Express”
33 cm, blau, Oberlichtdach braun handlackiert, mit Salonwageneinrichtung, Wagenkasten guter Orig.-Zustand, Dach im braunen Teil nachlackiert, Glasschei-
ben, eine fehlt. 2.500,- €
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3165

BING Tender, Spur 1 - neu lackiert
Länge 24 cm, 4 achs., guter Zustand. 120,- €

3166

SCHOENNER Spiritusdampflok “Storchenbein”
deutliche Gebrauchsspuren, Puffer und Schornstein liegen bei,
Brenner fehlt, Besichtigung erforderlich. 100,- €

3167

MÄRKLIN Dampflok 981 - ohne Tender
Motor gut, Gehäuse Schrott!

20,- €

3168

KARL BUB Dampflok - ohne Tender
Motor augenscheinlich gut, Gehäuse Schrott!

30,- €

3169

BING Dampflok gez. 3548 - ohne Tender
Motor gut, Gehäuse mit erheblichen Gebrauchsspuren, Schorn-
stein fehlt. 50,- €

3170

BING uralt Uhrwerkdampflok gez. 2990
grün/schwarz, Tender fehlt, eher Ersatzteilspender!

80,- €

3171

MÄRKLIN uralt Dampflok mit Starkstrommotor
läuft ab 35 Volt los, Altübermalungen, Gebrauchsspuren, mit seit-
licher Bürstenklappe, langes Führerhaus, Handumschalter im
Führerhaus, extrem selten! 800,- €

3172

BING Steple Cab der C.L.R. No. 181/531
Dach neu lackiert, umgebaut auf 20 Volt Gleichstrom, Lampe er-
setzt, lt. Einl. läuft die Maschine einwandfrei. Eine hübsche Lok
für den Fahrbetrieb. 100,- €

3173

MÄRKLIN E-Lok RS 65/13021
Motor 20 Volt, Handumschaltung, erhebliche Alterungsspuren.

100,- €

3174

MÄRKLIN E-Lok RS 12951/1 “Kleine Gotthard”, Spur 1
31 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Motor 20 Volt mit
Handumschaltung, Lack stellenweise leicht rissig, insgesamt
guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 1.000,- €

3175

MÄRKLIN E-Lok RS 65/....
braun, Dach schwarz, erhebliche Umbauten, gealteter Lack.

100,- €

3176

MÄRKLIN franz. E-Lok CL 64/13021
Bo’Bo’, 39 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, sehr guter Orig.-
Zustand, Motor 20 Volt, Umschalter im Führerhaus, beide Glok-
ken fehlen. 500,- €

3177

MÄRKLIN E-Lok HS 64/13021
2’C1’, 42 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, keine Lack-
schäden, technisch hervorragend. Gehäuse und Dach deutlich
ledernarbig! Limit: 1.400,- €

3178

MÄRKLIN E-Lok HS 66/12921, Spur 1
46 cm, grün handlackiert, Motor 20 Volt, sehr guter Orig.-Zustand.

4.000,- €

3179

BING Uhrwerkdampflok, Spur 1
B, mit 2 achs. Tender, 39 cm, grün/schwarz lithogr., Uhrwerk de-
fekt, Orig.-Zustand, ansonsten einige Gebrauchsspuren.

100,- €

3180

BING Uhrwerkdampflok, Spur 1
B, mit 2 achs. Tender, 38 cm, grün/schwarz lithogr., Uhrwerk de-
fekt, ansonsten guter Orig.-Zustand.

100,- €



3181

CARETTE Spiritusdampflok “STORCHENBEIN”
1’A, mit 2 achs. Tender, 28 cm, grün/schwarz handlackiert, pati-
nierter Messingkessel, oszillerender Zylinder, Brenner vorhanden,
Orig.-Zustand, einige Gebrauchs- und Brandspuren. 380,- €

3182

MÄRKLIN amerik. Dampflok AR 3031 
schwarz, mit Motor System 63/..., für USA, technische Beson-
derheit, Gebrauchsspuren, Kuhfänger fehlt. 300,- €

3183

BING große Uhrwerkdampflok 171/3593
2’B, mit 2 achs. Tender, guter Orig.-Zustand, mit Schlüssel!

180,- €

3184

MÄRKLIN Dampflok EE 64/13021
2’B, mit 4 achs. Tender, 55 cm, grauschwarz handlackiert, einige
Ausbesserungen, Motor 20 Volt AC, mittlerer Zustand. 300,- €

3185

MÄRKLIN amerik. Spiritusdampflok 
B, mit 2 achs. Tender, 45 cm, mit Kuhfänger, schwarz handlak-
kiert, Kessel und Führerhausdach neu lackiert, einige Ge-
brauchsspuren, Brenner vorhanden. Limit: 600,- €

3186

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok D 1021
B1’, mit 2 achs. Tender, 46 cm, schwarz handlackiert, reguliertes
Uhrwerk, einige Austupfungen, Zustandsnote: 2 minus

Limit: 600,- €

3187

MÄRKLIN Spiritusdampflok H 4021 “GREAT BEAR”
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 60 cm, doppeltwirkende Zylinder, grün/schwarz handlackiert, Ölschraubdeckel fehlen, ebenso der Brenner,
Führerhaus komplett mit Wasserstand und Manometer, Kessel mit leichten, Führerhaus mit starken Lackschäden, Tender gut erhal-
ten. In der Hand eines Fachmannes kann diese Lok wieder zu strahlender Schönheit gebracht werden. 2.000,- €

3188

MÄRKLIN Draisine, Spur 1
handlackiert, Uhrwerkantrieb, die Draisine in gutem Orig.-Zustand, die Figuren sind hochwertige Nachbauten. 5.900,- €

3189

Replika ERNST PLANK Anfangspackung, Spur I
4 Nachbau-Wagen und 1 Tender, alle ohne Räder, neu lackiert,
Besichtigung empfohlen. 180,- €

3190

MÄRKLIN Packwagen 1936/1
29 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. 800,- €

3191

MÄRKLIN Abteilwagen 1856/1
24 cm, grün, Oberlichtdach schwarz handlackiert, mit Innenein-
richtung, Orig.-Zustand, leichte Alterungsspuren. 1.300,- €

3192

MÄRKLIN uralt Post/Packwagen 1844/1
28 cm, grün, Dach braun handlackiert, guter Orig.-Zustand, mi-
nimale Gebrauchsspuren. 800,- €

3193

MÄRKLIN uralt Kaiserwagen 1842/1 K
28 cm, rotbraun, Dach braun handlackiert, mit Inneneinrichtung,
kleine Delle am Dach, ansonsten guter Orig.-Zustand, minimale
Gebrauchsspuren. 1.500,- €
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3198

MÄRKLIN Spiritusdampflok HR 4021 - grau - Handmuster
2’ C 1’ mit 4-achsigem Tender, grau/schwarz handlackiert, komplett mit allen Armaturen, Rarität.

5.000,- €

3199

BING E-Lok “Stepel Cab”, der PO
grau/schwarz handlackiert, laut Einliefer wurder Motor auf 20 Volt
umgewickelt und läuft einwandfrei, ansonsten guter Orig.-Zu-
stand. 1.000,- €

3250

Konvolut 
Blech Personenwagen, Güterwagen
Schrott, Ersatzteilspender, Besichtigung erforder-
lich. 10,- €

3251

2 MÄRKLIN D-Zugwagen
erhebliche Gebrauchsspuren, Ersatzteilspender.

10,- €

3252

2 Plastik Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3253

2 Plastik Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3254

3 Plastik Hochbordwagen mit Kadee, Spur 0
guter Zustand.

15,- €

3255

2 Plastik Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3256

2 Plastik Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3257

2 Plastik Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3258

3 MERKUR Personenwagen, Spur 0
dazu 1 Tender, guter Zustand.

20,- €

3259

2 PAYA - neu Personenwagen
guter Zustand.

20,- €

3194

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/1 “SHELL”
32 cm, handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

150,- €

3195

MÄRKLIN Rungenwagen 1852/1
33 cm, guter Orig.-Zustand, alle Spannringe vorhanden.

120,- €

3196

MÄRKLIN int. Speisewagen 1942/1 J
57 cm, blau, Dach grau handlackiert, guter Orig.-Zustand.

880,- €

3197

MÄRKLIN Gehäuse CL 64/13021
Lackschäden, Gebrauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

60,- €



3260

2 POLA Personenwagen, Spur 0
minimale Gebrauchsspuren.

20,- €

3261

2 POLA Güterwagen, Spur 0
guter Zustand.

10,- €

3262

5 Güterwagen, Spur 0
deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

3263

2 franz. Güterwagen, Spur 0
Gebrauchsspuren.

5,- €

3264

4 Personenwagen, Spur 0
Fehlteile, starke Gebrauchsspuren.

5,- €

3265

Konvolut Blech-Wagen, Spur 0
Ersatzteilspender, erhebliche Gebrauchs-
spuren. 5,- €

3266

5 Blech-Wagen, Spur 0
Fehlteile, deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

3267

3 BING Güterwagen, Spur 0
Radsätze und Puffer fehlen teilweise, deut-
liche Gebrauchsspuren. 30,- €

3268

3 ZEUKE 
Güter-/Personenwagen, Spur 0
Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

3269

4 FLEISCHMANN Güterwagen
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

3270

3 HORNBY Kühlwagen STEF, 
Spur 0
leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

3271

DOLL D-Zug, 3-teilig
2 Personenwagen, Packwagen, 20 cm,
sehr guter Orig.-Zustand. 120,- €

3272

2 BING
englische Personen-Packwagen

Länge je 14,5 cm, Dächer ersetzt, leichte
Gebrauchsspuren. 15,- €

3273

Konvolut Teile
Bing Tender und Personenwagen, dazu 1
Vorläufer, Gebrauchsspuren. 10,- €

3274

KARL BUB Kühlwagen
14 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

30,- €

3275

KARL BUB Bananenwagen
14 cm, blau, Dach grau, guter Orig.-Zu-
stand. 30,- €

3276

KARL BUB Bierwagen 
“UNION BRAUEREI, Dortmund”
14 cm, weiß, Dach grau, guter Orig.-Zu-
stand. 30,- €

3277

KARL BUB Bananenwagen
14 cm blau, Dach grau, sehr guter Orig.-
Zustand. 30,- €

3278

KARL BUB Speditionswagen
13 cm, gelb, Dach hellblau, guter Orig.-Zu-
stand. 30,- €

3279

KARL BUB Fruchttransportwagen
“CALIFORNIA”
14 cm, guter Orig.-Zustand. 30,- €

3280

KARL BUB amerik. Kühlwagen
14 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

30,- €

3281

BING Bierwagen
13,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren. 5,- €

3282

BING Bierwagen 
13,5 cm, Radsätze nicht passend, beide
Kupplungen fehlen, Besichtigung erforder-
lich. 1,- €

3283

KARL BUB Schüttgutwagen
12 cm, 1 Kupplung fehlt, ansonsten sehr
guter Orig.-Zustand.

20,- €
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3284

KARL BUB amerik. Schüttgutwagen
12 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

3285

KRAUS FANDOR Hochbordwagen
MÄRKLIN Kupplungen, guter Zustand.

1,- €

3286

BING Hochbordwagen mit Bremserhaus
18 cm, guter Orig.-Zustand.

5,- €

3287

KARL BUB uralt Bananenwagen, Spur 0
9 cm, guter Orig.-Zustand.

45,- €

3288

KARL BUB Kranwagen
10 cm, Kette und Haken fehlen, ansonsten guter
Orig.-Zustand. 10,- €

3289

Tinplate Weinwagen
Hersteller ? 13,8 cm, eine Kupplung fehlt, Weinfäs-
ser aus Holz, Besichtigung erforderlich. 1,- €

3290

HORNBY Kesselwagen, Spur 0 
“PRIMAGAZ”
leichte Gebrauchsspuren. 5,- €

3291

HORNBY Weinwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

3292

HORNBY Weinwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

3293

HORNBY Planewagen, Spur 0
guter Orig.-Zustand.

5,- €

3294

BING Planewagen
17 cm, Wagenkasten gut, Plane mit Rostflecken.

10,- €

3295

BING Planewagen, Spur 0
13,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

5,- €

3296

BING Kühlwagen
16 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

10,- €

3297

BING Packwagen 11920
16,5 cm, Ausbesserungen rundum, Besichtigung
empfohlen. 5,- €

3298

HORNBY Kranwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

3299

HORNBY Kranwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

3300

BING Hochbordwagen
16 cm, 1 Puffer fehlt, ansonsten guter Zustand.

10,- €

3301

MERKUR Packwagen CSD, Spur 0
minimale Gebrauchsspuren.

5,- €

3302

Modellbau Bierwagen 
“Haigerlocher Schloßbräu”
16,5 cm, guter Zustand. 15,- €

3303

ETS Hochbordwagen, Spur 0
guter Zustand.

5,- €



3304

franz. Güterwagen, Bodenläufer
17 cm, Lackschäden.

20,- €

3305

KARL BUB Schüttgutwagen
15 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3306

KARL BUB Planewagen 
17 cm, Wagenkasten gut erhalten, Plane mit Rost-
flecken. 10,- €

3307

BING Postwagen, Spur 0
16 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

10,- €

3308

FLEISCHMANN Tierwagen, Spur 0 m
guter Zustand.

10,- €

3309

ETS Kesselwagen “Vacuum Oil”
19,5 cm, guter Zustand, ohne Karton.

20,- €

3310

Modellbau Weinwagen 
“Winzergenossenschaft Freinsheim”
19,5 cm, Metall, leichte Gebrauchsspuren. 45,- €

3311

Replika Milchtransportwagen 1777/0 
nach Märklin
18,5 cm, ohne Behälter, guter Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 45,- €

3312

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 
“ESSO-oval”
Beilackierungen, Füllstutzen neu verlötet, Besichti-
gung erforderlich. 20,- €

3313

Eigenbau Weinwagen
21 cm, Unterteil von Pola Maxi, guter Zustand.

15,- €

3314

Replika Kesselwagen 1774/0 “SHELL”
18,5 cm, 2 Dellen an der Rückseite des Kessels,
ansonsten leichte Gebrauchsspuren. 35,- €

3315

ETS Niederbordwagen  - umgebaut -
20,5 cm, Drehgestelle Guss, umgebaut, sonst guter
Zustand. 10,- €

3316

HEHR Gasröhrenwagen 1993/0
16,5 cm, neuwertig.

50,- €

3317

Replika Bananenwagen 1992/0 
“JAMAICA”
neuwertig. 50,- €

3318

HEHR Zirkuswagen “SARRASANI”
16,5 cm, neuwertig.

100,- €

3319

HEHR Zirkuskassenwagen “SARRASANI”
16,5 cm, neuwertig.

100,- €

3320

ETS Bierwagen 
19,5 cm, guter Zustand, in Karton.

15,- €

3321

POLA MAXI Autotransportwagen
26,5 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

3322

PAYA ??? Rungenwagen
26 cm, mit Holzladung, leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

3323

Selbstbau Schienenreinigungswagen, 
Spur 0
Funktion nicht geprüft! 5,- €
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3324

HEHR Kabelwagen 1955/0
31,5 cm, neuwertig.

100,- €

3325

PAYA - neu Kesselwagen “LEUNA”
neuwertig, im OKT.

20,- €

3326

PAYA Weinwagen
26,5 cm, guter Zustand, in Karton.

45,- €

3327

ETS Bierwagen
38,5 cm, 1 Radsatz fehlt, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3328

FV französischer Packwagen, 
Spurweite 3,7 cm
11,5 cm, Blech, grün litho., Dach schwarz, Ge-
brauchsspuren, Orig.-Zustand. 90,- €

3329

Personenwagen - Kaufhausware
guter Zustand.

5,- €

3330

Kaufhausware Personenwagen, Spur 0
14 cm, Gebrauchsspuren.

5,- €

3331

BING Packwagen
15 cm, grün, Dach braun, 2 Puffer fehlen, anson-
sten guter Orig.-Zustand. 10,- €

3332

BING Personenwagen, Spur 0
minimale Gebrauchsspuren.

5,- €

3333

2 BUB D-Zugwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

3334

BING Personenwagen 10/584/0
16 cm, rot, Dach weiß, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3335

BING Personenwagen 10/584/0
16 cm, blau, Dach weiß, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3336

KRAUS FANDOR Personen/Packwagen
20 cm, Aufschrift: International Express, Ge-
brauchsspuren. 10,- €

3337

KRAUS FANDOR amerik. Personen/Pack-
wagen
20 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

3338

KRAUS FANDOR 
Post/Personenwagen 1925
21,5 cm, 1 Türe fehlt, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich. 1,- €

3339

BING D-Zug-Wagen 22 cm
grün, Dach braun, leichte Gebrauchsspuren, selten!

45,- €

3340

BING Personen/Packwagen
20 cm, oliv lithogr., Dach hellbraun handlackiert,
Gussräder, guter Orig.-Zustand. 25,- €

3341

BING D-Zugwagen
22 cm, mit Inneneinrichtung, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 60,- €

3342

BING D-Zug-Packwagen
22 cm, teak lithogr., Dach grau handlackiert, sehr
guter Orig.-Zustand. 60,- €

3343

POLA Personenwagen - 
Donnerbüchse, Spur 0
guter Orig.-Zustand. 10,- €



3358

Blech Straßenbahn - Bodenläufer
Neuproduktion, guter Zustand.

10,- €

3359

BING Tender, Spur 0
13 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

3360

Fahrwerk mit Umschaltmotor A1, Spur 0
26,5 cm, mit Gummischwein beladen, war einmal
der Sieger eines Wettbewerbes “Rekordhalter
2009”, Besichtigung empfohlen. 30,- €

3361

BING Uhrwerklok, Spur 0
ohne Tender, deutlichste Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, teilweise verbogen.

20,- €

3362

BING uralt E-Lok “Steeple Cab”, Spur 0
17 cm, P.O.E.I., graugrün, Dach grau handlackiert,
elektrischer Antrieb, minimale Druckstellen am
Dach, ansonsten guter Orig.-Zustand. 500,- €

3354

EXLEY für Bassett Lowke Personenwagen LMS,
3.Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung, Fal-
tenbälge, neuwertig, im OKT. 250,- €

3355

EXLEY für Bassett Lowke Dinging car LMS
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, Inneneinrichtung mit
Tischlämpchen, Faltenbälge, neuwertig, im OKT. 250,- €

3356

EXLEY für Bassett Lowke 
Personenwagen LMS, 1. Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung, Fal-
tenbälge, neuwertig, im OKT. 250,- €

3357

RIVAROSSI D-Zugwagen der DB, Spur 0
blau, mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zustand.

30,- €

3344

Modellbau Personenwagen der SBB
23,5 cm, Blech, grün, Dach silbern, beide Kupplun-
gen beschädigt, ansonsten guter Zustand. 10,- €

3345

BING engl. Speisewagen
31 cm, mit Inneneinrichtung und original Innenbe-
leuchtung, Gebrauchsspuren, Dach neu lackiert.

10,- €

3346

BING Pack/Personenwagen
31 cm, braun, Dach grau, Wagenkasten mit leich-
ten, Dach mit starken Lackschäden. 10,- €

3347

BING Pack/Personenwagen
32 cm, braun/creme lithogr., Dach weiß handlak-
kiert, sehr guter Orig.-Zustand. 150,- €

3348

BING engl. Personenwagen 
32 cm, braun/creme lithogr., Dach weiß handlak-
kiert, sehr guter Orig.-Zustand. 150,- €

3349

BING Speisewagen “MITROPA”
31 cm, dunkelrot, Dach grau handlackiert, mit In-
neneinrichtung und Figuren, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. 120,- €

3350

BING Speisewagen “MITROPA”
31 cm, dunkelrot, Dach grau handlackiert, mit In-
neneinrichtung und Figuren, Wagenkasten sehr gut
erhalten, kleine Lackfehler am Dach, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 120,- €

3351

BING Mitropa Speisewagen
31 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Wa-
genkasten mit leichte Gebrauchsspuren, Dach sehr
starke Lackschäden, Bes. erforderlich. 10,- €

3352

EXLEY engl. Personenwagen der LMS
37 cm, bordeauxrot, Dach schwarz, mit Innenein-
richtung, neuwertig! 120,- €

3353

EXLEY für Bassett Lowke 
Personenwagen LMS, 1. und 3.Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Innen-
einrichtung, Faltenbälge, neuw., im OKT. 250,- €
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3363

BING uralt E-Lok “Steeple Cab”, Spur 0
17 cm, grün, Dach grau handlackiert, Motor für Starkstrom (40-60
Volt), sehr guter, nahezu neuwertiger Orig.-Zustand. 850,- €

3364

BING engl. Uhrwerk-Tenderlok der LMS
C, rot/schwarz lithogr., guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren, große Rarität! 300,- €

3365

BING Uhrwerk-Tenderlok 
19 cm, grasgrün/schwarz handlackiert, Uhrwerkantrieb, sehr
guter Orig.-Zustand, selten! 250,- €

3366

BING Uhrwerk-Tenderlok No. 112
19 cm, schwarz handlackiert, Uhrwerkantrieb, guter Orig.-Zu-
stand, selten! 250,- €

3367

BING Uhrwerk-Tenderlok No. 112
19 cm, rotbraun handlackiert, Uhrwerkantrieb, guter Orig.-Zu-
stand, selten! 250,- €

3368

BASSETT-LOWKE Tenderlk NO. 88 der LNER
Länge 20 cm, schwarz handlackiert, Motor 20 Volt, sehr guter
Orig.-Zustand. 180,- €

3369

BING für BASSETT LOWKE Tenderlok No. 8937 
der LNER
24 cm, schwarz, guter Orig.-Zustand. 300,- €

3370

BING engl. Uhrwerk-Tenderlok 6810, Spur 0
2’B1’ (4-4-2), 30 cm, rotbraun/schwarz handlackiert, guter Orig.-
Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 450,- €

3371

BASSETT-LOWKE Tenderlok 42608 der BR
1’C2’, 32 cm, schwarz handlackiert, mit feinen Linien und British
Rail Emblem, Motor 20 Volt Gleichstrom, imit. Lampen fehlen,
sehr guter Orig.-Zustand. 850,- €

3372

KARL BUB E-Lok 
20 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, Märklin Kupplungen,
sehr guter Orig.-Zustand.

50,- €

3373

GNADLER E-Lok E 94
27 cm, Motor 20 Volt, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

50,- €

3374

DOLL E-Lok 4/521/0 “LÖTSCHBERG”
18,5 cm, Dach neu lackierrt, Stromabnehmer ersetzt, ansonsten
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 200,- €

3375

BING Spiritusdampflok 67593/0 NR
29,5 cm, bordeauxrot, Dach schwarz neu lackiert, Brenner vor-
handen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 300,- €

3376

DOLL Dampflok 501
2’B, mit 4 achs. Tender, grün/schwarz lithogr., 220 Volt, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 300,- €

3377

BASSETT-LOWKE Dampflok 4331 der Great Western
1’C, mit 3 achs. Tender, grün/schwarz handlackiert, Uhrwerkan-
trieb, guter Orig.-Zustand. 350,- €

3378

BASSETT-LOWKE Dampflok 2945 der LMS
1’C, mit 3 achs. Tender, dunkelrot handlackiert, Motor 20 Volt
Gleichstrom, guter Orig.-Zustand. 550,- €



3379

HORNBY franz. Triebwagen “MICHELIN”
2-teilig, 40 cm, elektr. Antrieb, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 50,- €

3381

HORNBY Leerkarton, Spur 0
hübsches Deckelbild, deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

3383

BING Kühlwagen
Ersatzteilspender!

5,- €

3384

Spielzeuglok ohne Tender
Batterieantrieb, Gebrauchsspuren.

5,- €

3382

russische Spur 0 Eisenbahn PIONIERSKAJA
bestehend aus: blaue elektr. Diesellok im OKT, NR mit Papieretikett vorne/innen 1962/23, 3 grüne Personenwagen, 2 Güterwagen, Bahnhofsgebäude im OKT, Bahnwärterhaus mit elektr. Bahnwärter, Schafner elektr., im OKT, 3 Signale, 3 Lampen, Bahnübergang,
Brücke mit 2 Auffahrten, Trafo im OKT, 2 Weichen, 14 gerade Schienen 31 gebogene Schienen 1 Kabelbaum, Anleitung als Kopie in russisch, Umspanner Selbstbau, guter Zustand, Gebrauchsspuren. 800,- €

3400

Konvolut MÄRKLIN Personen- und Güterwagen
erhebliche Gebrauchsspuren.

30,- €

3401

MÄRKLIN Personenzug, Spur 0
2 Donnerbüchsen, Packwagen, Gebrauchsspuren.

30,- €

3402

4 MÄRKLIN Personenwagen
erhebliche Gebrauchsspuren.

20,- €

3403

MÄRKLIN englischer Packwagen 1863/0, Spur 0
10 cm, braun litho., Oberlichtdach grau handlackiert, guter Orig.-
Zustand, selten !

200,- €
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3404

MÄRKLIN Benzinfasswagen 
16,5 cm, ohne Fässer, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 15,- €

3405

MÄRKLIN Cementwagen 1919/0
12 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

60,- €

3406

MÄRKLIN Holzwagen 1986/0
16,5 cm, mit nicht originaler Holzladung, Orig.-Zu-
stand. 10,- €

3407

MÄRKLIN Kippwagen 1872/0
13 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT. 20,- €

3408

MÄRKLIN Hochbordwagen 
13 cm, Gebrauchsspuren. 10,- €

3409

MÄRKLIN Viehwagen 1889/0
13 cm, Wagenkasten mit minimalen, Dach mit mitt-
leren Gebrauchsspuren. 30,- €

3410

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0 
“LÖWENBRÄU”
13 cm, bis auf zwei Ausbesserungen an einer der
Stirnseiten befindet sich der Wagenkasten in sehr
gutem Orig.-Zust., Dach weiß neu lackiert. 140,- €

3411

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1687/0
Dach ersetzt, Wagenkasten mit Gebrauchsspuren,
Besichtigung empfohlen. 80,- €

3413

MÄRKLIN Bananenwagen 1682/0
13 cm, neuwertig, im OKT.

70,- €

3414

MÄRKLIN Kühlwagen 1883/0
13 cm, neuwertig, im OKT. 60,- €

3415

MÄRKLIN Geflügelwagen 1886/0
13 cm, neuwertig, im OKT.

100,- €

3416

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1687/0
13 cm, Orig.-Zustand, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 50,- €

3417

MÄRKLIN Viehwagen 1689/0
13 cm, grün, Dach braun, leichte Gebrauchsspuren,
Orig.-Zustand. 65,- €

3418

MÄRKLIN Weinwagen 1940/0, weiß
12 cm, Aufschrift: Bordeaux No. 416, deutliche
Lackschäden, Fülldeckel fehlen, Besichtigung er-
forderlich. 50,- €

3419

MÄRKLIN Bierwagen 
“MÜNCHNER KINDL”, Spur 0
ohne Dach, deutliche Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Besichtigung erforderlich. 20,- €

3420

MÄRKLIN Niederbordwagen 1772/0
16,5 cm, minimale Gebrauchsspuren.

10,- €

3421

MÄRKLIN Rungenwagen 1762/0
16,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3422

MÄRKLIN Rungenwagen 1772/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3423

MÄRKLIN Planewagen 1763/0
16,5 cm, Wagenkasten gut erhalten, Plane ersetzt.

20,- €

3424

MÄRKLIN Kippwagen 1977/0
16,5 cm, minimaler Lackfehler im Blaubereich, an-
sonsten guter Orig.-Zustand. 110,- €



3425

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1781/0
16,5 cm, minimale Gebrauchsspuren. 30,- €

3426

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1781/0
16,5 cm, neuwertig. 30,- €

3427

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand. 30,- €

3428

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1796/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand. 50,- €

3429

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
18,5 cm, neuwertig, im OKT. 80,- €

3430

MÄRKLIN Kühlwagen 1783/0
18,5 cm, neuwertig, im OKT.

100,- €

3431

MÄRKLIN Bananenwagen 1792/0
18,5 cm, gelb, Dach weiß, neuwertig, im OKT.

100,- €

3432

MÄRKLIN Bierwagen 1988/0 
“SCHULTHEISS-PATZENHOFER”
16,5 cm, Wagenkasten neuwertig, Dachschatten
teils verputzt. 600,- €

3433

MÄRKLIN Bierwagen 1987/0 
“MÜNCHNER KINDL”
16,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren, Bremserhaus verbogen. 60,- €

3434

MÄRKLIN Flugzeugtransportwagen 1764/0
16,5 cm, Flugzeug teilweise rot überlackiert, leichte
Gebrauchsspuren. 75,- €

3435

MÄRKLIN Kesselwagen 1994/0 
“GARGOYLE”
16,5 cm, grau, Orig.-Zustand, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 270,- €

3436

MÄRKLIN Kesselwagen 1994/0 “DAPOLIN”
16 cm, Orig.-Zustand, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich.

90,- €

3437

MÄRKLIN Kesselwagen 1994/0 
“PETROLEUM”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 310,- €

3438

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “BV-ARAL”
18,5 cm, teilweise überlackiert, Besichtigung emp-
fohlen.

60,- €

3439

MÄRKLIN Scheinwerferwagen 1959/0
16,5 cm, guter Orig.-Zustand.

80,- €

3440

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0
16,5 cm, Dach ohne Beschriftung, Orig.-Zustand,
Alterungs- und Gebrauchsspuren vor allem am
Dach! 180,- €

3441

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0 
16,5 cm, Dach neulackiert, ohne Beschriftung, an-
sonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

220,- €

3442

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0
16,5 cm, Dach ohne Beschriftung und neu lackiert,
ansonsten guter Orig.-Zustand.

180,- €

3443

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0 T 
“SARRASANI”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand.

270,- €

3444

MÄRKLIN Tierwagen 1983/0 “Sarrasani”
16,5 cm, Dach leicht lackrissig, ansonsten guter
Orig.-Zustand.

220,- €
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3445

MÄRKLIN 
Zirkus-Löwenwagen 1983/0T “KNIE”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT mit Aufschrift:
Knie! 400,- €

3446

MÄRKLIN Braunkohlestaubwagen 1775/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

Limit: 300,- €

3447

MÄRKLIN Kranwagen 1768/0
guter Orig.-Zustand.

100,- €

3448

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1961/0
2-teilig, mit original Holzladung, Orig.-Zustand, im
OKT ohne Deckel. 20,- €

3449

MÄRKLIN Hochbordwagen 1951/0
21 cm, braun handlackiert, guter Orig.-Zustand.

Limit: 60,- €

3450

MÄRKLIN Flugzeugtransportunterwagen
21 cm, braun, ohne Flugzeug, guter Orig.-Zustand.

90,- €

3451

MÄRKLIN Hochbordwagen 1849/0
24,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3452

MÄRKLIN Planewagen 1853/0
24,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren,
im OKT. 50,- €

3453

MÄRKLIN Rungenwagen 1852/0
24,5 cm, mit original Holzladung, sehr guter Orig.-
Zustand. 90,- €

3454

MÄRKLIN Rungenwagen 1852/0 G
24,5 cm, mit original Holzladung, 2 Spannringe feh-
len, ansonsten guter Orig.-Zustand. 40,- €

3455

MÄRKLIN Großgüterwagen 1856/0
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

100,- €

3457

MÄRKLIN Tender 899/0
dunkelbraun, guter Orig.-Zustand.

15,- €

3458

MÄRKLIN Tender R 909/0
schwarz, leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

3459

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 
“ESSO-STANDARD”
24,5 cm, Kessel silbern, leichte Gebrauchsspuren.

120,- €

3460

MÄRKLIN Tender 919/0
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3461

MÄRKLIN Tender 919/0
guter Orig.-Zustand.

20,- €

3462

MÄRKLIN Personenwagen 1892/0
Hakenkupplungen, Gebrauchsspuren.

10,- €

3463

MÄRKLIN amerik. Personenwagen 2943/0
13 cm, einige Lackschäden rundum.

50,- €

3464

MÄRKLIN engl. Packwagen 2872/0
13 cm, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stärke-
ren Lackschäden. 30,- €

3465

MÄRKLIN Packwagen 1875/0, Spur 0
17 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €



3466

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3467

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3468

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
grün, Dach grau, Aufschrift in der Mitte: E.B. (Em-
mental - Burgdorf-Thun?), leichte Gebrauchsspu-
ren. Anmerkung: Mit dieser Aufschrift eine Rarität,
die ich noch nie gesehen habe. 50,- €

3469

MÄRKLIN Postwagen 1733/0
18,5 cm, neuwertig, im OKT.

120,- €

3470

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, grün, Dach grau, leichte Alterungs- und
Gebrauchsspuren. 15,- €

3471

MÄRKLIN Packwagen 1728/0 B
18,5 cm, mit Schlussbeleuchtung und Schleifer,
leichte Gebrauchsspuren, verschmutzt. 20,- €

3472

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand.

40,- €

3473

MÄRKLIN Packwagen 1732/0
18,5 cm, kleinere Beule am Oberlicht des Daches,
insgesamt noch guter Zustand. 30,- €

3474

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

25,- €

3475

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, Gebrauchsspuren.

20,- €

3476

MÄRKLIN Packwagen 1728/0 SBB
18,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3477

MÄRKLIN Packwagen 1732/0
18,5 cm, neuwertig, im OKT.

30,- €

3478

MÄRKLIN Personenwagen 1725/0 SBB
16,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren,
in Karton. 50,- €

3479

MÄRKLIN Personenwagen 1807/0 SBB
18,5 cm, handlackiert, guter Orig.-Zustand, selten!

50,- €

3480

MÄRKLIN Packwagen 1728/0 “SBB-CFF”
18,5 cm, minimale Farbausbesserungen im
Schwarzbereich des Rahmens, Dach neu lackiert,
ansonsten Orig.-Zustand. 50,- €

3481

MÄRKLIN Packwagen 1808/0 B - SBB
18,5 cm, grün, Dach grau, mit Schlussbeleuchtung
und Schleifer, Gussrädern, guter Orig.-Zustand.

50,- €

3482

MÄRKLIN Packwagen 1808/0 B -SBB
18,5 cm, grün, Dach grau, SBB - CFF auf schwar-
zem Grund, Schlussbeleuchtung, Gebrauchsspu-
ren, Reinigung vonnöten. 20,- €

3483

MÄRKLIN Schlafwagen 1888/0
21,5 cm, teak, Dach weiß, mittlere Gebrauchsspu-
ren.

30,- €

3484

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 Sp.
20 cm, teak, Dach weiß handlackiert, mit Innenein-
richtung, Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren.

100,- €

3485

MÄRKLIN Packwagen 1889/0
21,5 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €
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3486

MÄRKLIN D-Zugwagen 1886/0 SBB
21,5 cm, mit Schweizer Kreuz, Wagenkasten rissig,
Dach sehr matt, Besichtigung erforderlich. 10,- €

3487

MÄRKLIN D-Zugwagen 1888/0 G
21,5 cm, grün, Dach schwarz, mit Inneneinrichtung
und Innenbeleuchtung, sehr guter Orig.-Zustand.

100,- €

3488

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 “MITROPA”
21,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

3489

MÄRKLIN Schlafwagen 1886/0 Sch G
21,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, mit
an der Kupplung eingehängter Schlussbeleuchtung,
ganz feine Risse am Wagenkasten, Dach neuwer-
tig, insgesamt Zustandsnote: 1 100,- €

3490

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 Sp
21,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, neu-
wertig, im OKT. 100,- €

3491

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1749/0
21,5 cm, violett/creme, deutlichste Alterungs- und
Gebrauchsspuren rundum, Besichtigung erforder-
lich. 40,- €

3492

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1749/0
21,5 cm, lithogr. verblasst, leichte Gebrauchsspu-
ren. 30,- €

3493

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1749/0, Spur 0
21,5 cm, violett/creme, Dach grau, kräftige Farben,
Blechräder, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 150,- €

3494

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1747/0
21,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren. 100,- €

3495

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1747/0
21,5 cm, mit Inneneinrichtung, Dach mit Klarlack
überzogen, ansonsten guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

3496

MÄRKLIN Speisewagen 1752/0 
24,5 cm, Cellonscheiben fehlen, Gussräder, an-
sonsten sehr guter Orig.-Zustand. 100,- €

3497

MÄRKLIN Speisewagen 1752/0
24,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

35,- €

3498

MÄRKLIN Speisewagen 1752/0
24,5 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

3499

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0
24,5 cm, rot, Dach grau, Räder fehlen, ansonsten
leichte Gebrauchsspuren. 30,- €

3500

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0 “MITROPA”
24,5 cm, mit Beleuchtung, deutliche Alterungs- und
Gebrauchsspuren. 45,- €

3501

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0 “MITROPA”
24,5 cm, eine kleine Lackausbesserung an einer
der Stirnseiten, ansonsten guter Orig.-Zustand.

60,- €

3502

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0
24,5 cm, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stär-
keren Gebrauchsspuren, Dachlaschen abgebro-
chen. 45,- €

3503

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0 G
24,5 cm, mit Inneneinrichtung, original Innenbe-
leuchtung und Figuren, Gussrädern, sehr guter
Orig.-Zustand. 250,- €

3504

MÄRKLIN D-Zugwagen 1741/0 SBB
24,5 cm, deutliche Alterungsspuren.

10,- €

3505

MÄRKLIN D-Zugwagen 1751/0
24,5 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand.

80,- €



3511

MÄRKLIN Packwagen 1754/0
24,5 cm, neuwertig, im OKT.

60,- €

3512

MÄRKLIN Gepäckwagen 1754/0 SBB
24,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

100,- €

3513

MÄRKLIN Postwagen 1755/0
24,5 cm, kleinere Farbausbesserungen rundum, Besichtigung
empfohlen. 90,- €

3514

MÄRKLIN Postwagen 1755/0
24,5 cm, neuwertig, im OKT.

250,- €

3515

MÄRKLIN Postwagen 1755/0, Spur 0
24,5 cm, grün, Dach grau, guter Orig.-Zustand, im OKT.

180,- €

3516

MÄRKLIN Postwagen 1755/0 B
24,5 cm, grün, Dach grau, mit Orig.-Innenbeleuchtung, neuwer-
tig, im OKT. 300,- €

3517

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1757/0
24,5 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr
guter Orig.-Zustand. 400,- €

3518

MÄRKLIN int. Speisewagen 1756/0
24,5 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Blechrädern, sehr
guter Orig.-Zustand. 400,- €

3519

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1853/0 J
24,5 cm, blau, Dach grau, Gussräder, guter Orig.-Zustand, mini-
male Gebrauchsspuren. 120,- €

3520

MÄRKLIN int. Speisewagen 1756/0 
24,5 cm, blau, Dach grau, 1 Cellonscheibe fehlt, Orig.-Zustand,
Gebrauchsspuren. 80,- €

3521

MÄRKLIN int. D-Schlafwagen 1757/0 G
24,5 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Blechrädern,
neuwertig! 350,- €

3522

MÄRKLIN int. Speisewagen 1756/0 G
24,5 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr
guter Orig.-Zustand. 350,- €

3506

MÄRKLIN Personenwagen 1751/0
24,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren.

30,- €

3507

MÄRKLIN D-Zugwagen 1751/0
24,5 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand.

80,- €

3508

MÄRKLIN D-Zugwagen 1751/0 G
24,5 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung,
Blechrädern, neuwertig.

200,- €

3509

MÄRKLIN Postwagen 1755/0
24,5 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand.

220,- €

3510

MÄRKLIN Packwagen 1754/0
24,5 cm, mit Innenbeleuchtung und Schlusslaterne,
sehr guter Orig.-Zustand.

60,- €
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3533

MÄRKLIN Personenwagen 1945/0
36 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Gussspeichenrädern und franz. Rah-
menbeschriftung, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 900,- €

3535

MÄRKLIN Personenwagen 1941/0
40 cm, grün, Dach grau, Räder ersetzt, deutliche Gebrauchsspuren. 200,- €

3536

MÄRKLIN Schlafwagen 1943/0 G
40 cm, rot, Dach grau, mit Chassisbeschriftung,  Inneneinrichtung, Gussrädern, Zug-
laufschilder: Berlin-München, guter Orig.-Zustand (die Zuglaufschilder haben Lackschä-
den), im OKT. 1.200,- €

3523

MÄRKLIN Rheingold Packwagen 1759/0
24,5 cm, 1 Türgriff fehlt, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

120,- €

3524

MÄRKLIN Rheingold-Packwagen 1759/0
24,5 cm, violett, Dach grau handlackiert, kleinere Ausbesserung
auf einer Stirnseite, insgesamt noch guter Orig.-Zust. 170,- €

3525

MÄRKLIN Packwagen 1934/0
26 cm, grün, Dach braun, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 300,- €

3528

MÄRKLIN Schlafwagen 1843/0
29,5 cm, rot, Dach grau, Gussräder, leichte Gebrauchsspuren,
Orig.-Zustand. 200,- €

3529

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0
29,5 cm, rot, Dach grau, Gussräder, Gebrauchsspuren rundum,
Orig.-Zustand. 80,- €

3530

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0
29,5 cm, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stärkeren Ge-
brauchsspuren. 100,- €

3531

MÄRKLIN Packwagen 1844/0
29,5 cm, einige Ausbesserungen im Schwarzbereich des Rah-
mens und am Dach, Wagenkasten mit leichten Gebrauchsspu-
ren, Besichtigung empfohlen. 110,- €

3532

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1947/0
34 cm, teak, Oberlichtdach weiß handlackiert, mit Inneneinrich-
tung, Gussrädern, guter Orig.-Zustand. 1.800,- €



3537

MÄRKLIN Speisewagen 1942/0 G
40 cm, rot, Dach grau, mit Chassisbeschriftung,  Inneneinrichtung, Gussrädern, Zuglauf-
schilder: Berlin-Stuttgart einseitig, guter Orig.-Zust., minimale Gebrauchssp., im OKT ohne
Etikett. 1.000,- €

3540

MÄRKLIN int. Speisewagen 1942/0 JG
40 cm, blau, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Replika Zuglaufschilder: Zü-
rich-Basel, leicht ausgeblichen, insgesamt guter Orig.-Zustand. 550,- €

3543

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1943/0 J
40 cm, blau, kleinere Ausbesserungen, Gebrauchsspuren, Orig.-Zustand.

550,- €

3538

MÄRKLIN Packwagen 1944/0
40 cm, grün, Dach grau, Nachkriegsausführung, ohne Chassisbeschriftung, guter Orig.-
Zustand, im OKT.

350,- €

3541

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1943/0 JG
40 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, 1 original Zuglaufschild “Amsterdam-
Basel” vorhanden, sehr guter Orig.-Zustand.

1.100,- €

3544

MÄRKLIN Schlafwagen 1943/0 J G, blau
40 cm, blau, Dach grau, Chassisbeschriftung, Gussräder, Inneneinrichtung, Zuglauf-
schilder: Genf-Lausanne, guter Orig.-Zustand, im OKT.

1.500,- €

3539

MÄRKLIN Postwagen 1945/0
40 cm, grün, Dach grau, Nachkriegsausführung, ohne Chassisbeschriftung, Gussräder,
guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren, im OKT mit nicht originalem Deckel!

500,- €

3542

MÄRKLIN int. Speisewagen 1942/0 JG
40 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung und original Zuglaufschildern “Genf-Lau-
sanne”, 1 Dachlüfter fehlt, ansonsten sehr guter Orig.-Zustand.

820,- €

3545

MÄRKLIN Speisewagen 1942/0 J G, blau
40 cm, blau, Dach grau, Chassisbeschriftung, Gussräder, Inneneinrichtung, Zuglauf-
schilder: Genf-Lausanne, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

1.300,- €
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3546

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1943/0 J
40 cm, blau, Dach grau, Orig.-Zustand, eine Seite sehr gut, die
andere Seite leicht kräuselig, Zuglaufschilder: Amsterdam-Basel,
im OKT gez. 1843/0 G. 310,- €

3547

MÄRKLIN ged. Güterwagen 2926 “Berlin”, Spur 0
20,5 cm, braun, Dach schwarz, guter Orig.-Zustand.

100,- €

3548

MÄRKLIN PLM Wagen II Classe, Spur 0
20 cm, gelb/schwarz handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

700,- €

3549

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “ESSO-STANDARD”
24,5 cm, guter Orig.-Zustand, winzige Lackfehler. 450,- €

3550

MÄRKLIN Kühlwagen 1857/0
24,5 cm, guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren, im OKT.

400,- €

3551

MÄRKLIN Großgüterwagen 1856/0
24,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €

3552

MÄRKLIN Kühlwagen 1793/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

80,- €

3553

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0 
“Feldschlöschen Rheinfelden”, Spur 0
13 cm, winzige Lackfehler am Dach, ansonsten neuwertig, im
OKT mit ausgekratztem Etikett. 1.200,- €

3554

MÄRKLIN Dampflok R 66/12900, Spur 0
grün, sehr guter Orig.-Zustand.

200,- €

3555

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 910, blau, Spur 0
mit Schlüssel, guter Orig.-Zustand.

150,- €

3556

MÄRKLIN Dampflok R 66/12900
28,5 cm, teilweise ausgebessert, deutliche Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 45,- €

3557

MÄRKLIN E-Lok RS 12990
15,5 cm, läuft, mit Zahnrad, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

300,- €

3558

MÄRKLIN E-Lok RS 65/13020
20 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, umgebaut auf Gleich-
strom (jederzeit rückbaubar), Lokgehäuse sehr gut erhalten, mitt-
leres Dach passend neu lackiert. 280,- €

3559

MÄRKLIN E-Lok RS 65/13050
18,5 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Motor 20 Volt, mit
Handumschaltung, leichte Gebrauchsspuren, Orig.-Zustand.

350,- €

3560

MÄRKLIN E-Lok RS 13050
20,5 cm, Maschine läuft, Dachhalter ersetzt, ansonsten Orig.-Zu-
stand, Gebrauchsspuren, im OKT ohne Deckel, dieser ausge-
bessert und geklebt. 500,- €

3561

MÄRKLIN Rangierlok V 3020
19 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, für Starkstrombetrieb,
Handumschaltung, beide Lampen fehlen, Gehäuse gut erhalten
mit leichten Gebrauchsspuren. 80,- €



3562

MÄRKLIN Uhrwerklok RV 920
sehr guter Orig.-Zustand, jedoch fehlt der Pantograph!

150,- €

3565

MÄRKLIN E-Lok RS 1020
24,5 cm, mit Uhrwerkantrieb, ohne Beschriftung, alle 4 unteren Treppenstufen fehlen, an-
sonsten Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 500,- €

3568

MÄRKLIN E-Lok CS 66/12920
2´B1´, 28 cm, grün, Dach grau, Nachkriegsausführung, optisch und technisch in sehr
gutem Orig.-Zustand. 900,- €

3563

MÄRKLIN Uhrwerk E-Lok RS 900, Spur 0
guter Orig.-Zustand, im Unterteil vom OKT.

130,- €

3566

MÄRKLIN Triebwagen TWE 12930 SBB, rot
Motor 20 Volt, leichte Gebrauchsspuren. 250,- €

3569

MÄRKLIN E-Lok HS 66/12920
2’C1’, 32,5 cm, grün, Dach grau handlackiert, leichte Gebrauchsspuren, insgesamt guter
Orig.-Zustand. 1.700,- €

3564

MÄRKLIN E-Lok V 13020
22 cm, 20 Volt AC, erhebliche Umbaumaßnahmen in Richtung Modell, zusätzliche Lam-
pen, Gewichte eingesetzt, für den Fahrbetrieb bestens geeignet! 100,- €

3567

MÄRKLIN E-Lok CS 65 / 13020
2´B1´, braun, Dach schwarz handlackiert, winzige Austupfungen an den Fensterrah-
men, die den insgesamt guten Orig.-Zustand nicht beeinträchtigen. Zustandsnote: 1
minus 1.900,- €

3570

MÄRKLIN E-Lok HS 70/12920
33 cm, grün, Dach grau, imit. Buchli-Antrieb, Motor 20 Volt Gleichstrom (70er Schal-
tung), sehr guter Orig.-Zustand, im OKT mit Gebrauchsanleitung. 2.900,- €

98 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2021

GLANZLICHTER



99Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2021

GLANZLICHTER

3571

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 1030 GNR
grün, 27,5 cm, mit Schlüssel, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 300,- €

3574

MÄRKLIN Dampflok E 13040
2’B, mit 3 achs. Tender, schwarz lithogr., Motor 20 Volt, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren, Frontlampe sitzt lose! Limit: 300,- €

3577

MÄRKLIN engl. Uhrwerk-Dampflok CE 1020 der GNR
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 41,5 cm, Regulierungshebel am Führerhaus sowie 1 Stirn-
lampen fehlen, Beule am hinteren Kessel, Ausbesserungen rundum, Besichtigung emp-
fohlen. 530,- €

3572

MÄRKLIN Spiritusdampflok R 4010
30 cm, schwarz handlackiert, doppelwirkende Zylinder, Brenner vorhanden, minimale
Brandspuren, Orig.-Zustand, selten !!! 600,- €

3575

MÄRKLIN Dampflok GR 66/12920, Spur 0
Länge 40 cm, schwarz handlackiert, minimaler Lackschaden an einem Dom, ansonsten
guter Orig.-Zustand, im OKT, mit Anleitung. 1.000,- €

3578

MÄRKLIN Dampflok HR 66/13020, Spur 0
60 cm, grün/schwarz handlackiert, Motor 20 Volt, 66er Schaltung, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren.

3.000,- €

3573

MÄRKLIN amerik. Uhrwerklok AR 1030
B, mit 2 achs. Tender, schwarz handlackiert, Gebrauchsspuren. 220,- €

3576

MÄRKLIN Dampflok E 66/12920, grün
2’B, mit 3 achs. Tender, neuwertig. Führerhaus nummeriert mit E 920, was durchaus
schon mal vorkam! 1.000,- €

3579

MÄRKLIN Spiritusdampflok HR 4020
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 60 cm, grün/schwarz handlackiert, doppelwirkende Zylinder,
Brenner vorhanden, Funktion mit Luft geprüft, läuft einwandfrei, guter Orig.-Zustand, mi-
nimale Gebrauchsspuren. 4.000,- €



3580

MÄRKLIN Adlerzug AR 66/12920
bestehend aus: Adler-Lokomotive mit Lokführer “Wilson”, offener Sitzwagen mit 12 ori-
ginal Figuren, davon 3 mit originalen Sonnenschirmen, Coupe-Wagen mit Bremsersitz,
Coupe-Wagen, beide mit Inneneinrichtung, Motor 20 Volt AC, sehr guter Orig.-Zustand.

5.900,- €

3583

MÄRKLIN Kaiserwagen 1841/0 K, Spur 0
15,5 cm, blau/weiß, Oberlichtdach braun handlackiert, mit Speisewagen-Einrichtung,
Fensterrahmen teilweise nachgezogen, ansonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 3.500,- €

3586

MÄRKLIN uralt Uhrwerkdampflok D 1020
B’1, mit 2 achs. Tender, schwarz handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

600,- €

3581

BING uralt Güterwagen, Spur 0
8 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

3584

MÄRKLIN uralt Schlafwagen 1843/0
17,5 cm, teak handlackiert, mit Inneneinrichtung, Ausführung nach 1919, mit Cellon-
scheiben, einige Lackschäden, Zustandsnote: 2 minus 350,- €

3587

MÄRKLIN uralt Uhrwerkdampflok 1020 B
Unterseite umgebaut, ohne Uhrwerk, Bremse mit Gestänge und imitierte Pfeife auf dem
Führerhaus fehlen, Kupplung am Führerhaus durch Stift ersetzt, Dach und Schornstein
verformt, ansonsten Orig.-Zustand, dazu 2 uralt Güterwagen, Gebrauchsspuren, Orig.-
Zustand. 280,- €

3582

MÄRKLIN uralt Holzwagengarnitur 1814/0
2-teilig, guter Orig.-Zustand.

30,- €

3585

MÄRKLIN Uhrwerkdampflok D 1020 L.L.A.
B’1, mit 2 achs. Tender, 32 cm, schwarz handlackiert, reguliertes Uhrwerk, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 120,- €

3588

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0
24,5 cm, rot, Dach grau, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Besichtigung empfohlen.

30,- €
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3601

MÄRKLIN D-Zugwagen 1841/0
29,5 cm, grün, Dach grau, Gussräder, 2 Treppen fehlen, anson-
sten leichte Gebrauchsspuren.

100,- €

3602

MÄRKLIN Speisewagen 1942/0
40 cm, rot, Dach ohne Lack, erhebliche Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich.

160,- €

3603

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0
rot, Dach grau, deutliche Alterungsspuren, Besichtigung erfor-
derlich.

30,- €

3604

MÄRKLIN Skiwagen
16,5 cm, Ski fehlen, ansonsten guter Orig.-Zustand.

120,- €

3605

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1796/0
18,5 cm, neuwertig, erstklassig, im OKT. 60,- €

3606

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, Gussräder, neuwertig, erstklassig! 50,- €

3607

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand. 40,- €

3608

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, Gussräder, guter Orig.-Zustand, im OKT. 30,- €

3609

MÄRKLIN Tender R 919/0, grün, Spur 0
12 cm., Orig.-Zustand, Lackrisse. 50,- €

3610

MÄRKLIN Tender 20er Jahre
schwarz lithogr., guter Orig.-Zustand. 20,- €

3611

MÄRKLIN Bananenwagen 1792/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand. 80,- €

3612

MÄRKLIN Rungenwagen 1771/0
18,5 cm, neuwertig, erstklassig, im OKT ohne Deckel. 40,- €

3589

BING amerik. Personenzug, Spur 0
bestehend aus: E-Lok, Personenwagen, Personen/Packwagen und Observationscar, gelb lithogr., Lok-Dach neu lackiert, ansonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. Anmer-
kung: Die Wagenkästen sind Spur 1, der Zug ist aber für Spur 0 ausgelegt. Kenner wissen, dass es so original ist. Seltenes Ensemble! 2.000,- €

3600

BING engl. Personenwagen
34 cm, bordeauxrot lithogr., Dach grau handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

120,- €



3613

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/0
16,5 cm, neuwertig, erstklassig, im OKT ohne Dek-
kel. 30,- €

3614

MÄRKLIN Hochbordwagen 1616/0
13 cm, guter Orig.-Zustand.

10,- €

3615

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/0
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne
Deckel. 20,- €

3616

MÄRKLIN Planewagen 1763/0
16,5 cm, neuwertig, erstklassig, im OKT.

50,- €

3617

MÄRKLIN Niederbordwagen 1764/0
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

20,- €

3618

MÄRKLIN Hochbordwagen 1616/0
13 cm, guter Orig.-Zustand.

10,- €

3619

MÄRKLIN Tender für EE 1029/0, Spur 0
14 cm, grau handlackiert, guter Orig.-Zustand.

250,- €

3620

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1961/0 G
2-teilig, neuwertig, im OKT.

30,- €

3621

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1961/0
2-teilig, einer mit Holzladung, guter Orig.-Zustand,
in Karton von 1754. 20,- €

3622

MÄRKLIN Dampflok R 890
B, mit 2 achs. Tender, 26 cm, schwarz, deutliche Al-
terungs- und Gebrauchsspuren, teilweise ausge-
bessert, Besichtigung erforderlich. 45,- €

3623

MÄRKLIN Kabelwagen 1855/0
31,5 cm, grün/schwarz, guter Orig.-Zustand.

350,- €

3630

MÄRKLIN 
Schlafwageneinrichtung für 1894/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand. Anmerkung: Da
das herausnehmbare Oberteil meist fehlt, ist diese
Einrichtung eine Rarität! 150,- €

3631

MÄRKLIN 
Schlafwageneinrichtung für 1886/0 Sch
14 cm, guter Orig.-Zustand. 80,- €

3632

MÄRKLIN Sitzwageneinrichtung für 1888/0
14 cm, guter Orig.-Zustand.

70,- €

3633

MÄRKLIN Sitzwageneinrichtung 
für 1741/0 (24 cm Wagen)
17 cm, braun handlackiert, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 100,- €

3634

MÄRKLIN Schlafwageneinrichtung 
für 1933/0 (26 cm Wagen)
20 cm, guter Orig.-Zustand. 200,- €

3635

MÄRKLIN 
Speisewageneinrichtung für 1842/0
22,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand. 150,- €
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3700

MÄRKLIN uralt 
Doppel-Etagensignal, Spur III
Höhe 54 cm, Blindlaternen, 2 rot/grüne Si-
gnalscheiben fehlen, 1 rote defekt, anson-
sten Orig.-Zustand, Gebrauchssp. 400,- €

3701

MÄRKLIN 
engl. Etagensignal 2803 E
Höhe 40 cm, grau/schwarz handlackiert,
Petroleum-Signallampen, guter Orig.-Zu-
stand. 390,- €

3702

MÄRKLIN 
uralt engl. Etagensignal 2883 E
Höhe 40 cm, handlackiert, komplett, guter
Orig.-Zustand. 180,- €

3703

MÄRKLIN elektr. Bogenlampe 3555
Höhe 41 cm, Sockel mit Batteriefach, Kan-
delaber mit Kettenaufzug und Gegenge-
wicht, rundum in gutem Orig.-Zustand.

950,- €

3704

BING uralt Bogenlampe
Höhe 38 cm, mit Kettenaufzug, für Ker-
zenbeleuchtung, einige Lackschäden.

150,- €

3705

MÄRKLIN Bogenlampe 13451/2
Höhe 28 cm, großer Rundsockel, guter
Orig.-Zustand.

60,- €

3706

MÄRKLIN Kandelaberlampe 2433
Höhe 40 cm, Mast blau, Sockel ocker
handlackiert, Kandelaber für Kerzenbe-
leuchtung, seltene Ausführung, guter
Orig.-Zustand. 620,- €

3707

MÄRKLIN 
uralt Kandelaberlampe 2843
Höhe 41 cm, blau handlackiert, mit Ket-
tenzug und Haken zum Einhängen, einige
Lackschäden, original Glas mit leichtem
Sprung, Kerzenbeleuchtung. 400,- €

3708

BING uralt Bogenlampe
Höhe 33 cm, mit Kettenaufzug, für Ker-
zenbeleuchtung, leichte Gebrauchsspu-
ren.

90,- €

3709

MÄRKLIN uralt franz. elektr. Signal
Höhe 30,5 cm, Lackfehler, Alterungs- und
Gebrauchsspuren.

180,- €

3710

BING uralt Hauptsignal
Höhe 30 cm, mit Kerzenbeleuchtung, Ge-
brauchsspuren.

50,- €

3711

MÄRKLIN el. Hauptsignal
Höhe 36 cm, mit 2 Lampen, guter Orig.-
Zustand, selten!

480,- €

3640

MÄRKLIN holl. Triebzug NL 13020
3-teilig, grün/creme handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

4.800,- €

3641

SELZER Replika Krokodil, Spur 0 - braun
44 cm, braun, Dach weiß, mit naturfarben handlackiert, Motor 20 Volt Gleichstrom, Ge-
häuse gefertigt aus Weißblech, Räder Eisenguss, alle Zahnräder und Schrauben in Mär-
klin-Modul, sehr guter Zustand. 3.600,- €

3642

MÄRKLIN Dampflok CER 65/13020
2’B1’, mit 4 achs. Tender, 42 cm, grau/schwarz handlackiert, bis auf einen Lackschaden
am mittleren Dampfdom in gutem Orig.-Zustand. 2.200,- €



3721

MÄRKLIN Zwiebelturm-Bahnhof 2004/2 mit 2 Seitenhallen
44 x 32 cm, französische Beschriftungen, mit originalen Fahnen und Schild “Gare Centrale”, Gebäude sehr gut erhalten, 1 Isolator
abgebrochen, Grundplatte mit leichten Alterungsspuren, mit Läutewerk, die Wetterfahne fehlt (gängiges Ersatzteil), beide Hallendä-
cher und Bahnsteige gut erhalten, insgesamt Zustandsnote: 2 plus 2.900,- €

3722

MÄRKLIN Großstadtbahnhof 2033
43 x 26 cm, lindgrün handlackiert, Stirnseiten neu lackiert, Lackschaden am Vordach, ansonsten guter Orig.-Zustand, einige Ge-
brauchsspuren. 1.200,- €

3712

MÄRKLIN uralt Hauptsignal 2300
mit Gleisteil Spur 0, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 130,- €

3713

MÄRKLIN Bogenlampe 13451/1
Höhe 24 cm, kleiner Rundsockel, guter
Orig.-Zustand. 70,- €

3714

MÄRKLIN uralt Signal 
Höhe 25 cm, mit Signalscheiben, guter
Orig.-Zustand. 80,- €

3715

MÄRKLIN uralt Signalscheibe 2330
Höhe 23 cm, handlackiert, mit verstellba-
ren Signalscheiben, guter Orig.-Zustand.

200,- €

3716

MÄRKLIN uralt Signalscheibe 2052
Höhe 15 cm, späte Ausführung ohne Or-
namente, guter Orig.-Zustand. 60,- €

3717

MÄRKLIN uralt Läutewerk
mit Handkurbel, blau handlackiert, guter
Orig.-Zustand. 100,- €

3718

MÄRKLIN Läutewerk 2252
Orig.-Zustand, Kurbel dreht durch
(Feder?). 10,- €

3719

MÄRKLIN Brückenlaufkran 2586
Breite 37 cm, Höhe 30 cm, ältere Ausführung, rundum komplett, guter Orig.-Zustand.

2.000,- €

3720

MÄRKLIN Signalbrücke
Durchfahrtshöhe 23 cm, blau, mit imitierten Lampen und Kettenaufzug, Orig.-Zustand,
leichte Alterungsspuren. 270,- €
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3732

BING Uhrwerk-Zahnradbahnanlage, Spur 0
Auf- und Abfahrten, 2 Steigungsstützen, mehrere Hochbahnstützen, einige Uhrwerkgleise, Zahnradlok und ein Beiwagen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

1.500,- €

3733

KARL BUB Uhrwerk-Zahnradbahn
Zahnradlok mit sehr hübschem Beiwagen, 2 Steigungsstücke, mit Stützen, einige Uhr-
werkgleise, sehr hübsches Ensemble! 1.500,- €

3724

2 Replika Schamwände
für uralt Toilettenhaus

Facharbeit, handlackiert, inwendig Auf-
schrift: Kleider ordnen, guter Zustand.

200,- €

3725

MÄRKLIN uralt Toilettenhaus 2595
19 x 17 cm, handlackiert, mit Geld-Ein-
wurf-Automatik sowie Geldschublade in
der Grundplatte, der Schlüssel hierfür ist
vorhanden und wird an der Kasse ver-
wahrt, mit Reichsmünzen zum Einwurf und
Öffnung der Türen, Schamwände fehlen,
ansonsten Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren an Gebäude und Grund-
platte, kirschgroßer Lackschaden am
Dach. 3.300,- €

3726

MÄRKLIN 
uralt Bahnwärterhaus 02154
17 x 10 cm, Signal fehlt, ansonsten guter
Orig.-Zustand.

100,- €

3727

MÄRKLIN 
Bedürfnisanstalt 2594 (2099)
15,4 x 9,1 cm, mit originalem Spiegel und
Toilettenpapierhalter, guter Orig.-Zustand,
kleinere Lackabplatzungen am Dach, sel-
ten! 1.050,- €

3728

MÄRKLIN 20 Volt Stellwerk
Höhe 18 cm, grün handlackiert, guter
Orig.-Zustand.

80,- €

3729

MÄRKLIN Druckluft-Stellwerk
2698/2
grün, Sockel braun handlackiert, mit 2
Stellhebeln, guter Orig.-Zustand.

200,- €

3730

BING Zahnradlok passend zur 
folgenden Berglandschaft
Uhrwerkantrieb, schwarz lithogr., Orig.-Zu-
stand, minimale Gebrauchsspuren.

200,- €

37313731

CARETTE/BING Berglandschaft für Zahnradbahn
Länge 1,10 m, mit Uhrwerk-Zahnradbahngleis, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

1.000,- €

3723

MÄRKLIN Bergeinschnitt 2524/1
mit Fußgängersteg, 2 Replika-Lampen, guter Zustand. Beschreibung: Offensichtlich ist
dieses Objekt aus mehreren Märklin Teilen zusammengesetzt, ein Interessent möge
sich durch Besichtigung selbst ein Bild machen. 3.000,- €



3734

CARETTE kleines U-Boot
Uhrwerkantrieb, grau handlackiert, 21 cm, leichte Gebrauchs-
spuren.

120,- €

3735

MÄRKLIN uralt Fahrregler für Starkstrombahnen
11,6 x 16,3 cm, mit 2 Kohlenfadenlampen, sehr frühe Ausführung,
guter Orig.-Zustand, selten!

800,- €

3736

MÄRKLIN uralt Fahrregler für Starkstrombahnen
13,8 x 14,9 cm, mit 2 Kohlenfadenlampen, sehr frühe Ausführung,
guter Orig.-Zustand, selten!

800,- €

3737

MÄRKLIN uralt Fahrkartenschrank 2600, gelb
Höhe 27 cm, mit zahlreichen Fahrkarten. Zustandsbeschreibung:
Eine Zierspitze abgebrochen, bei der Schublade fehlt das
Schloss, ansonsten guter Orig.-Zustand, leichte altersgerechte
Gebrauchsspuren. Die Blaue Zierlinie an der Schublade wurde
nachgezogen. 2.500,- €

3738

MÄRKLIN uralt Fahrkartenschrank 2600, rot
Höhe 27 cm, mit zahlreichen Fahrkarten, Orig.-Zustand, Guss-
teile möglicherweise nachgezogen, ansonsten leichte altersge-
rechte Gebrauchsspuren. 2.500,- €

3739

KIBRI uralt Bahnhof
30 x 14 cm, handlackiert, Beleuchtungseinsatz für Kerzen fehlt,
Lackschäden und Gebrauchsspuren.

200,- €

3740

KIBRI uralt Güterschuppen mit Rampe
30 x 17 cm, handlackiert, Verladekran mit Kette und Haken, dazu
zahlreiche Fässer und Gepäckstücke, Lackschäden und Ge-
brauchsspuren. 250,- €

3741

MÄRKLIN uralt Bahnhof 2003, mit Halle
27 x 29 cm, mit Bahnsteig und Hallendach, guter Orig.-Zustand,
leichte altersgerechte Gebrauchsspuren. 1.500,- €

3742

MÄRKLIN Hängebrücke 2266 - neu lackiert
Gesamtlänge 2,40 m, Ausführung mit Blumentöpfen, die fach-
männische Neulackierung macht einen guten Eindruck. Die
Brücke kann sowohl für Spur 0 als auch für Spur 1 verwendet
werden, guter Zustand. 3.000,- €

3743

MÄRKLIN Vorflutbrücke, Spur 1
mit elektr. Gleis, Telegrafenmasten und Neigungsanzeiger er-
setzt, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

500,- €

3744

JP franz. Wagen- und Zubehörpackung
2 Personenwagen, Packwagen, Bahnhof, Tunnel und weitere Zubehörteile, altersgerechte Lackschäden, Gebrauchsspuren, im OKT
mit kunstvollem Deckelbild.

1.500,- €
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3750

BING Ausflugsdamper “WANNSEE”
51 cm, rot/weiß handlackiert, Uhrwerkantrieb, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren.

1.500,- €

3751

MÄRKLIN Fidelio Gewehr
Lauf mit Märklin Zeichen, guter Zustand.

220,- €

37523752

Litographie “Le Chemin de Fer”
sehr hübsche Szenen aus den Gründertagen der Eisenbahn,
Bildgröße 60 x 38 cm, in elegantem Rahmen mit Passepartout,
Gesamtmaße 76 x 58 cm. 200,- €

3753

MÄRKLIN Metallbaukasten-Kran / Schaufenstermodell
Höhe 105 cm, Ausleger 115 cm, fest eingebauter Trafo und meh-
rere Motoren, guter Orig.-Zustand.    - nur Abholung -

300,- €

3745

MÄRKLIN uralt engl. Bahnübergang, Spur III/75 mm
34,5 x 50,5 cm, mit 2 Gleisen, für Spur III/75 mm, oder Spur II/54 mm, Schranken im
Weißbereich teilweise übermalt, ansonsten Orig.-Zustand, sehr selten! 900,- €

3746

MÄRKLIN uralt Viehrampe, Spur 1
guter Orig.-Zustand.

1.800,- €

3747

MÄRKLIN uralt Drehscheibe CE 2131
mit Motorhaus CE 3731 G, Durchmesser 36 cm, lt. Angaben des Einlieferers ist die Me-
chanik überholt, funktionsfähig, das Drehscheibenhaus fachmännisch neu lackiert, sehr
selten! 500,- €

3749

CARETTE großes Landaulet, weiß
Länge 43 cm, weiß handlackiert, mit Uhrwerkantrieb, 4 Scheinwerfern, original Fahrerfigur und 2 Replika Passagieren, Glasscheiben mit Facettenschliff, das Dach ist wohl neu lackiert, ansonsten Orig.-Zustand. 4.500,- €



3754

MÄRKLIN Passagierdampfer 5050/7 “LUSITANIA”
Länge 73 cm, 4 Schornsteine, Uhrwerkantrieb, guter Orig.-Zustand rundum, die Masten wohl fachmännisch neu lackiert, eines der schönsten Märklin Schiffe! 22.000,- €

37553755

MÄRKLIN Liliput-Anlage
1,40 x 1,00 m, komplett, mit Bahnhof, 4 Stadtgebäuden, Pavillon und kleinem Dorf, Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren. 19.500,- €
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3759

MÄRKLIN Liliput Dampflok
ursprünglich Starkstrom umgewickelt auf 20 Volt, ansonsten
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 800,- €

3760

MÄRKLIN Liliput Sanitätswagen 1706/00
8,5 cm, hellgrau, Dach weiß handlackiert, guter O r i g i n a l z u
s t a n d! Sehr selten! 3.000,- €

3761

MÄRKLIN Liliput Gasröhrenwagen
winzige Lackfehler an den Röhren, ansonsten sehr guter Orig.-
Zustand. 3.800,- €

3762

MÄRKLIN Liliput Hochbord-Güterwagen 1716/00
8,5 cm, grüngrau handlackiert, mit Metallrädern, sehr guter O r i
g i n a l z u s t a n d. Rarität! 2.000,- €

3763

MÄRKLIN Liliput Dach für Personenwagen
schwarz, guter Zustand.

50,- €

3764

MÄRKLIN Liliput Dach für Personenwagen
schwarz, guter Zustand.

50,- €

3765

Schienenbusgarnitur, Bodenläufer
TW mit Uhrwerk, 2 Beiwagen, neuwertig.

20,- €

3766

Triebwagengarnitur, Spur H0
für Spielzueg-, Blechbahnen, Triebwagen mit Uhrwerk, Beiwa-
gen, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3756

MÄRKLIN Liliput Haus
Doppelstock-Fachwerkgebäude, 7 x 3 cm,
Höhe 8 cm, Orig.-Zustand, Lackschäden am
Dach, große Seltenheit! 500,- €

3757

MÄRKLIN Liliput Zug
Uhrwerk-Dampflok, Personenwagen, 2 Packwagen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, die Uhr-
werklok ist sehr selten! 2.000,- €

3758

MÄRKLIN Liliput Zug
Dampflok 20 Volt, Personenwagen grün und braun,  Packwagen, Lok mit leichten Gebrauchsspuren, Wagen
in gutem Orig.-Zustand. 2.000,- €



3767

MÄRKLIN uralt Großstadtbahnhof 2145 “Kaffeehausbahnhof”
70 x 29 cm. Die Story zu diesem Bahnhof: Er wurde in den 70er Jahren in
bejammernswertem Zustand aufgefunden. Ein Bild des Bahnhofes finden
Sie im Paul Schiphorst Buch, Blechspielzeug Eisenbahnen. Ein Foto des
vorigen Zustandes finden Sie nebenan. Ein Fachrestaurator hat in mühe-
voller Arbeit aus diesem Bahnhof wieder ein Schmuckstück gemacht. Wie
Sie aus den Abbildungen ersehen. Der Bahnhof stellt eine große Rarität
dar, da die Substanz nachweislich original ist, ist er wegen der großen Sel-
tenheit, auch restauriert, ein Schmuckstück für eine Uralt-Sammlung !

12.000,- €
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3768

Nachbau der MÄRKLIN uralt Badeanstalt 1208
bestehend aus: Bassin, Umkleidekabinen und Galerie sowie zugehörigem Empfangsgebäude. Maße: Bassin-Teil 43 x 43 cm, Gebäude 33 x 12 cm. Der Bassin-Teil hat ein Wasserreservat sowie eine Pumpe welche die beiden Duschen am Beckenrad brausen lässt.
Zahlreiche Figuren bevölkern das Bad. Das Märklin original dieses Bades ist weltweit nur einmal bekannt. Der Zustand ist neuwertig. Der Erbauer hat den Märklin Stil wunderbar getroffen “Ein kleines Kunstwerk”.

6.500,- €
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3769

FLEISCHMANN Reisebüro-Schiffsmodell “KRONPRINZESSIN CECILLIE”
Länge 2,20 m, in originaler Eichenholz-Vitrine, mit Beschilderung des Norddeutschen Lloyd, elektr. Innenbeleuchtung für 110 Volt (ein entsprechender Trafo wird mitgeliefert),  4 Schornsteine, alle Rettungsboote vorhanden, Orig.-Zustand, einige dem hohen Alter ge-
schuldete Lackschäden. Dieses Modell stellt eines der großartigsten  Modell-Baukunst aus Weißblech zu Zeiten der Belle Epoche dar. Große Seltenheit!

75.000,- €
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3643

Märklin engl. Tenderlok TCE 1020 der LB & SCR
2’ B 1’, braun/schwarz handlackiert, Uhrwerkantrieb, guter Orig.-Zustand.

1.300,- €

3644

MÄRKLIN Tenderlok TCE 66/12920 - neu lackiert
2’B1’, schwarz neu lackiert, optisch und technisch guter Zustand.

1.000,- €

3645

MÄRKLIN Spiritusdampflok HR 4920 - neu lackiert
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 52 cm, schwarz neu lackiert, mit allen Armaturen, richtig arbeitende Heusinger-Steuerung, Funktion mit Luft
geprüft, sehr guter Zustand. 5.000,- €

3069

LGB Diesellok der ÖBB
guter Orig.-Zustand.

150,- €

3070

SPECTRUM amerik. Dampflok “TWO-TRUCK SHAY”
LGB-Spur, neuwertig, im OKT.

250,- €




